



SUMÁRIO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 008/2025 - PMPD.....	2
EXTRATO DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2025– SRP CONTRATO Nº 01075-2025-PE.....	27
EXTRATO DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2025– SRP CONTRATO Nº 01077-2025-PE.....	27
EXTRATO DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2025– SRP CONTRATO Nº 01076-2025-PE.....	27
EXTRATO DO CONTRATO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 012/2025 CONTRATO Nº CT300601/2025.....	27



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 008/2025 - PMPD

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 008/2025 - PMPD

O Município de PRESIDENTE DUTRA - MA, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, com sede na Av. Aldir Leda, s/nº, CEP.: 65.760-000, Taramã, na cidade de PRESIDENTE DUTRA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 06.138.366/0001-08, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde o senhor Micherlly Fernandes de Sousa Caldas, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 008/2025, DOE, JGC e Diário do Município de 30/04/2025, processo administrativo n.º 190220251/2025, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 144/2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para Aquisição de Equipamentos Hospitalares para atender as necessidades da Secretária Municipal de Saúde do Município de Presidente Dutra/MA, especificados nos itens constantes no Termo de Referência, anexo I do edital de Licitação nº 008/2025, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: C DE CARVALHO COMERCIAL LTDA; C.N.P.J. nº 28.492.207/0001-40, estabelecida na Rua Desembargador Francisco Pires de Castro n 830, Centro Norte, Teresina - PI, representado neste ato pela Sra. Carla de Carvalho, C.P.F. nº 629.260.803-44.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
23	Cuba Redonda p/Assepsia 7,5x4,1cm 160ml Em Aço inoxidável	UND	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
27	Step Pra Exercício Em Eva Tamnho:60x30x10(CxLxA)	UND	2	R\$ 1.343,44	R\$ 2.686,88
34	Mesa mayo esmaltada, estrutura confeccionada em tubo de aço pintado na cor branca com tinta epoxi-pó, bandeja inox medindo 47x33cm e pés com rodízios. Altura mínima: 73cm/ Altura máxima: 100cm. Peso: 2,5 kg	UND	20	R\$ 408,28	R\$ 8.165,60
57	Bola Suíça 55cm c/Bomba de Ar para encher	UND	4	R\$ 174,46	R\$ 697,84
137	Oxímetro Para Pulso de Dedo Inf; Faixa de Medição SpO2:36% a 99%/Frequência cardíaca: 30t > 99%/250t >pm; Resolução: SpO2 0,1%/ Frequência Cardíaca 1b Pm; tempo de Ciclo: 12 Segundos; Dimensão: 5,9x3,5x3,2m	UND	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
179	Braçadeira Para Injeção Esmaltado, Com Estrutura Em Tubo De Aço Pintado Na Cor Branca Com Tinta Epoxi-Pó, Concha Em Aço Inox Com Altura Regulável Através De Manipulo E Pés Com Ponteiros. Dimensões: Altura Mínima 86 Cm/ Altura Máxima 114 Cm. Peso: 1,9 Kg	UND	5	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00
191	Escada com 02 degraus esmaltada com fita anti derrapante, confeccionada em metalon de aço pintado na cor branca com tinta epoxi-pó, com fita anti-derrapante oferecendo maior segurança nos degraus e pés com ponteiros. Dimensões: (AxLxP) - 40x40x40cm Peso: 4,15 kg	UND	4	R\$ 654,71	R\$ 2.618,84
216	Cabo Para Espelho Bucal Adulto (N.25) 10cm	UND	55	R\$ 10,00	R\$ 550,00
	VALOR TOTAL				R\$ 17.209,16

Empresa: D FARIAS LIMA E CIA LTDA; C.N.P.J. nº 44.369.725/0001-27, estabelecida na Rua José do Patrocínio n 01, Cohama, São Luís - MA, representado neste ato pela Sra. Danielle Farias Lima, C.P.F. nº 020.547.233-80.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
2	Cesta De Armazenamento De Medicamentos Bandeja Tam: 29X19X8CM	UND	12	R\$ 32,46	R\$ 389,52
3	Monitor De Sinais Vitais Linha Plus ,Telas De 8", 12.1" E 15.6 ,Display De Cristal Líquido Colorido De Alta Resolução Touchscreen Bateria Recarregável, Alça Para Transporte, Parâmetros Monitorados: Oximetria De Pulso, Temperatura, Pressão Não Invasiva, Ecg E Respiração,Alimentação: 127/220v Ac, 50/60hz.	UND	4	R\$ 20.853,85	R\$ 83.415,40
44	MACA INFANTIL HOSPITALAR em alumínio; Suporta até 120kg,Comprimento:1.80cm,Largura: 0,60cm,Altura: 0,80cm.	UND	2	R\$ 2.848,74	R\$ 5.697,48
48	Andador de alumínio Inf articulado 3 barras com rodas sequenciais fabricado em alumínio anodizado	UND	2	R\$ 921,81	R\$ 1.843,62





	fosco com 3 barras centrais; suportando até 80kg; possui 5 níveis de regulagem de altura; ajustável. Dimensão: 80x60x12cm				
72	Divã simples esmaltado (mesa de exames) com cabeceira móvel, com leito confeccionado em compensado, estofado em espuma D28 e revestida em couro preto. Possui estrutura em tubo de aço esmaltado pintado na cor branca com tinta epoxi-pó, cabeceira móvel através de cremalheira e pés com ponteiros. Dimensões: 180x55x70cm. Peso: 16,15 kg	UND	5	R\$ 4.593,69	R\$ 22.968,45
74	Muleta Axilar, Material: Alumínio Estrutural;Regulagem de Altura: Sim;Dimensão: 124x20x8,5cm	UND	2	R\$ 291,65	R\$ 583,30
122	Tornozeleira De 1kg	UND	4	R\$ 68,05	R\$ 272,20
123	Tornozeleira De 2kg	UND	4	R\$ 83,80	R\$ 335,20
145	Aspirado Cirúrgico 1 Litro dispositivo de sucção compacto de baixo nível de ruído, composto por bomba de vácuo, tampa plástica, frasco coletor e tubo de conexão.	UND	2	R\$ 755,72	R\$ 1.511,44
155	Oxímetro Para Pulso de Dedo Inf; Faixa de Medição SpO2:36% a 99%/Frequência cardíaca: 30t > pm+250t >pm; Resolução: SpO2 0,1%/ Frequência Cardíaca 1b Pm; tempo de Ciclo: 12 Segundos; Dimensão: 5,9x3,5x3,2m	UND	3	R\$ 262,84	R\$ 788,52
174	Aspirador Cirúrgico 5 litros Aspirador para utilização médica, odontológica e laboratorial, com mecanismo totalmente isento de óleo e baixo nível de ruído. Ajuste para vácuo. Suporte com rodízios com frasco coletor. Vacuômetro graduado até 30 pol. Hg. Funcionamento através de sistema de pistão isento de óleo. Alça para transporte. Tampa do frasco removível, com válvula de segurança antitransbordamento. Motor de alta durabilidade ideal para utilização em hospitais, clínicas e consultórios. Frascos coletores graduados: 2,5 litros (vidro), (poli carbonato inquebrável) e 1 litro (descartável). Pedal para acionamento contínuo/intermitente. Sistema eletrônico com alarme e desligamento automático para frasco cheio. Microfiltro bacteriológico.	UND	2	R\$ 755,31	R\$ 1.510,62
178	Bisturi Eletrônico.Alarme de segurança que bloqueia todos os circuitos em caso de rompimento do cabo da placa neutra. Saídas totalmente isoladas . Teclas totalmente blindadas e a prova de líquidos . Pedal contra penetração nociva de água , Ventilação por convecção natural . Permite o uso de placa neutra simples descartável sem uso de um acessório específico . 1 Cabo de placa neutra . 1 Pedal simples . 1 Caneta padrão de baixa . 1 Placa neutra em inox (150x100x0,5mm). 1 Cabo de força . 1 Eletrodo tipo agulha (85mm). 1 Eletrodo tipo agulha de epilação (66mm). 1 Eletrodo tipo alça pequena (Ø= 4,5mm). 1 Eletrodo tipo bola (Ø= 2,1mm). 1 Eletrodo tipo bola (Ø= 4,2mm). 1 Eletrodo tipo faca reta pequena (67mm). 1 Manual do usuário. 1 Certificado de garantia .Potência de Saida: Corte: 100w; Blend:60w; Coagulação:40w; Carga: 500 OHMS. Frequência, Corte: 450khz, senoidal. Alimentação: rede Elétrica-110/220 Bivolt(chave Seletora). Peso 2,6kg; Altura: 14,4cm;Largura: 23,0cm;Profundidad e:23,5cm;Temperatura de Operação: 0a+50°c; Umidade Relativa: 15 a 90%(operação)	UND	2	R\$ 9.943,34	R\$ 19.886,68
198	Cadeira Mocho Giratória s/encosto Base Preta C/Espuma Laminada c/5 Rodízios capacidade 135kg Dimensão: 50x48/56x60cm (LxAP)	UND	27	R\$ 1.007,40	R\$ 27.199,80
200	Câmara Escura Para Revelação.Angulação para entrada das mãos, tornando fácil o acesso às cubas, evitando o mau posicionamento do operador.Design moderno com caixa moldada em polipropileno (PP).O polipropileno possui características atóxicas, boa rigidez, resistente a produtos químicos, ácidos, substâncias alcalinas e detergentes.Fácil remoção das luvas para assepsia.Não existem bordas retentivas, facilitando a limpeza e desinfecção.Base removível, facilitando coleta de resíduos, limpeza e desinfecção.Possui alojamento para os recipientes que contém líquido evitando que os	UND	15	R\$ 593,86	R\$ 8.907,90





	mesmos fiquem soltos. Visor acrílico destacável, com ótima transparência e total filtragem da luz. Batentes de silicone no fundo da base, proporcionando total aderência no local de trabalho, facilitando o manuseio. Permite a visualização no interior. Sem risco algum ao usuário. Prática, moderna e de fácil manuseio; Peso Líquido: 800 g; Peso Bruto: 1.130 g; Dimensões: 230mm (altura), 340mm (comprimento) e 230mm (largura).				
203	Compressor de Ar Com Filtro de Ar; Pressostato do Tanque de Ar 3; Manômetro do Tanque de Ar; Válvula de Segurança; Válvula do Dreno; Vaso de Pressão / Tanque de Ar; Manômetro do Regulador de Pressão; Registro de Saída; Regulador e Filtro	UND	14	R\$ 5.559,64	R\$ 77.834,96
204	Destilador de Água Compacto e de fácil transporte. Cuba interna em aço inoxidável. Reservatório com capacidade para 4 litros. Velocidade de destilação de 1 litro por hora. Dimensões do produto: 380 x 235 mm. Dimensões da embalagem: 450 x 260 x 290 mm. Peso líquido: 3,5 kg. Peso bruto: 4,7 kg.	UND	15	R\$ 5.967,48	R\$ 89.512,20
206	Negatoscópio 01 corpo esmaltado, com estrutura em chapa de aço pintado na cor branca com tinta epoxi-po, painel em acrílico leitoso, prendedor de radiografia, duas lâmpadas em tubo 15W e chave Liga/Desliga. Dimensões: (AxLxP) 50,5x38x7,5cm. Peso: 2,7 kg	UND	12	R\$ 1.476,07	R\$ 17.712,84
VALOR TOTAL					R\$ 360.370,13

Empresa: DELF PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA; C.N.P.J. nº 44.646.603/0001-30, estabelecida na Rua Prefeito Nelson Sereno N 150, Bairro Centro, Presidente Dutra - MA, representado neste ato pelo Sr. Deyvid dos Santos Ferreira, C.P.F. nº 957.616.403-68.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V.UNIT	V TOTAL
1	Escada Com 03 Degraus Esmaltada Com Fita Anti Derrapante, Confeccionada Em Metalon De Aço Pintado Na Cor Branca Com Tinta Epoxi-Pó, Com Fita Anti-Derrapante Oferecendo Maior Segurança Nos Degraus E Pés Com Ponteiros. Dimensões: (AxLxP) -60x40x60cm	UND	6	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00
19	Tesoura Iris ou Gengiva Reta Ponta Fina Em Aço inoxidável 11,5Cm	UND	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
20	Pinça Halstead Hemostática Mosquito Curva Em Aço Inoxidável 12cm	UND	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
21	Pinça Anatômica Dissecção Em Aço Inoxidável 12Cm S/Serilha	UND	20	R\$ 31,00	R\$ 620,00
31	Carro curativo esmaltado simples (sem balde e bacia), com duas prateleiras em chapa de aço e estrutura em tubo de aço pintados na cor branca com tinta epoxi-pó e pés com rodízios. Dimensões: (AxLxP) 82x49x84cm.	UND	20	R\$ 720,00	R\$ 14.400,00
35	Mesa ginecológica esmaltada, com estrutura confeccionada em tubo de aço pintado na cor branca com tinta epoxi-pó. Possui leito em compensado, estofado com espuma D28 e revestimento em courano de cor a combinar e pés com ponteiros. Dividido em 3 seções: dorso, assento e pernas, com elevação através de cremalheira. Acompanha par de porta coxa. Dimensões: 180x55x85cm. Peso: 17,5 kg	UND	20	R\$ 999,99	R\$ 19.999,80
36	Divã simples esmaltado (mesa de exames) com cabeceira móvel com orifício, com leito confeccionado em compensado, estofado em espuma D28 e revestida em courano de cor a combinar. Possui estrutura em tubo de aço esmaltado pintado na cor branca com tinta epoxi pó, cabeceira móvel com orifício e pés com ponteiros. Dimensões: 180x55x70cm.	UND	40	R\$ 1.005,00	R\$ 40.200,00
42	ESCADA DE MACA	UND	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
49	Anel tonificador fabricado em eva revestido com superfície emborrachada, manopla de espuma dimensão: 38x36,5x4,5cm; peso 0,604kg	UND	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00
52	Cadeira Mocho Giratória s/encosto Base Preta C/Espuma Laminada c/5 Rodízios capacidade 135kg Dimensão: 50x48/56x50cm (LxAP)	UND	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
54	Brinquedos Educativos Variados(Mesa didatica)	UND	8	R\$ 265,00	R\$ 2.120,00





DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PRESIDENTE DUTRA

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
VOL. V – Nº 01107/2025 – 02 DE JULHO DE 2025
ISSN - 2965 - 4483

55	Bola Modelo Feijão Dimensão:90X45cm peso Suportado: 200kg	UND	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
58	Bola Massageadora Tipo Crespa/cravo 9cm em Pvc Peso: 0,08	UND	4	R\$ 29,00	R\$ 116,00
59	Bolsa Termica Em Gel 500g	UND	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
61	Cama elástica Mini Jump Modelo: Semiprofissional Molas:32 Diâmetro: 96cm; Dimensão: 95x95x18cm	UND	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
62	Cavaliño Inflável Upa Upa capacidade Suportada:60kg dimensão: 55x22x45cm	UND	2	R\$ 127,00	R\$ 254,00
63	Conjunto de banquetas p/Rpg terapeuticas c/3 und; Material: Aço carbono; revestimento: Corvin Sintetico	UND	2	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
64	Escada de Canto C/Rampa Em L; Materil em Mdf C/Dois Corrimões e 3 Degraus Revestidos por Faixa de Lixas Antiderrapantes; Rampa Lateral Revestida em Ravena Preta.	UND	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
66	Eletrodo Adesivo P/Fisioterapia 5x5cm	UND	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
67	Halter Emborrachado 0,5kg	UND	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
68	Halter Emborrachado 1kg	UND	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
69	Halter Emborrachado 2kg	UND	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
70	Halter Emborrachado 3kg	UND	5	R\$ 119,00	R\$ 595,00
73	Massageador Facial Terapêutico; Peso: 134g; Alimentação: Pilhas	UND	4	R\$ 129,00	R\$ 516,00
75	Tábua Propiciativa Retangular; Capacidade: 140kg;Revestimento em Ravena Feijão, superfície Antiderrapante; Material Natural Eucalipto e Mdf; Dimensão: 60x39x10cm(CxLxA)	UND	2	R\$ 232,00	R\$ 464,00
76	Prancha de Equilíbrio Mela Lua em Madeira de Eucalipto; Peso Máximo Suportado:140kg; Revestimento: Courvin Sintetico	UND	2	R\$ 370,00	R\$ 740,00
77	Mini Bike Simples; Peso Máximo Suportado: 100kg; Material: Aço Plástico Abs; Modelo Simples; Dimensão: 11x19x49cm	UND	7	R\$ 290,00	R\$ 2.030,00
78	Rolo Em Epe Para Exercícios 90x15cm	UND	4	R\$ 205,00	R\$ 820,00
79	Rolo Grande p/Pocionamento Medidas: 60x23x23cm(CxLxA); Revestimento: Courvin Sintetico;Peso Maximo Suportado: 140kg	UND	4	R\$ 530,00	R\$ 2.120,00
80	Step Em Eva; Medidas: 60x30x10cm	UND	3	R\$ 590,00	R\$ 1.770,00
81	Suporte de Parede P/Bola Suíça; Dimensão: 59x38x7cm	UND	9	R\$ 96,00	R\$ 864,00
82	Suporte P/Halteres Pequeno; 3 Pares de Prateleiras; Estrutura em Aço Carbono 1020; Capacidade: 0,5kg;1kg;2kg e 3kg	UND	3	R\$ 240,00	R\$ 720,00
83	Afastador De Faraeuf Adulto 13x125 Mm P/Uso Geral	UND	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
85	Bandeja Cirúrgica Em Aço Inoxidável Medindo (22x9x1,5)	UND	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
86	Brunidor Simples Nº 28	UND	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
87	Cabo De Bisturi Nº 03	UND	15	R\$ 13,50	R\$ 202,50
88	Cabo De Bisturi Nº 04	UND	25	R\$ 13,50	R\$ 337,50
89	Calçador Hollemback Nº 1	UND	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
90	Comadre Estilo Pa Econox 40x28 Cm, Cap 3,5 L 1 Pc/Emb.	UND	10	R\$ 265,00	R\$ 2.650,00
91	Cureta De Gracey N 1-2	UND	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
92	Cuba Redonda p/Assepsia 7,5x4,1cm 160ml Em Aço inoxidável	UND	15	R\$ 33,00	R\$ 495,00
93	Cuba Rim Inox 26x12cm em Aço Inoxidável	UND	25	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
94	Dilatador Uterino Vela De Hegar Nº1	UND	10	R\$ 84,00	R\$ 840,00
95	Esculpidor Hollemback N °3 Em Aço Inoxidável Autoclavável	UND	15	R\$ 11,00	R\$ 165,00
96	Esculpidor Ward Nº1	UND	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
98	Espatula de Manipulação Simples Nº 18	UND	15	R\$ 23,00	R\$ 345,00
99	Espéculo De Collin Vaginal N.2 Medio 100x35mm	UND	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
100	Estilete Biolivar 15cm	UND	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00
101	Estojo Em Aço Inoxidável Perfurado Autoclavável Tamanho: 10X10X03cm	UND	10	R\$ 84,00	R\$ 840,00
102	Estojo Em Aço Inoxidável Perfurado Autoclavável Tamanho: 18X08X03cm	UND	15	R\$ 79,00	R\$ 1.185,00
108	Pinça Clínica P/Algodão Nº 17	UND	15	R\$ 14,30	R\$ 214,50
113	Pinça Anatômica Dissecção Em Aço Inoxidável 12Cm S/Serriha	UND	15	R\$ 27,00	R\$ 405,00
114	Pinça Anatômica Dissecção Em Aço Inoxidável 14Cm S/Serriha	UND	15	R\$ 29,00	R\$ 435,00
121	Tatames Em Eva 50x50cm	UND	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
124	Talas Aramadas Ortopedica pp/p/m/g/gg	UND	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
125	Colar Cervical Feito em polietileno 02 mm de espessura. Revestimento em E.V.A. Abertura na parte posterior e na frente. Produto fechado por velcro largo .	UND	4	R\$ 17,00	R\$ 68,00
126	Ressuscitador Respiratório Adt/Inf com Máscara em Silicone Válvula para paciente Policarbonato Válvula limitadora de pressão (Válvula POP OFF) – Policarbonato e silicone Válvula interna: Policarbonato Bolsa – Silicone Reservatório de oxigênio - EVA, polipropileno Tubo de Oxigênio - PVC Método de Esterilização:	UND	4	R\$ 129,00	R\$ 516,00





	Autoclave a vapor Produto Estéril: Não				
127	Máscara de Oxigênio de Alta Concentração Adt Em Pvc Não Estéril, Máscara Alongada em Pvc, Conector Em polipropileno; Válvula Em Polipropileno; Balão Reservatório Em Pvc Adt 1000ml; Fixador Elástica Livre de látex	UND	3	R\$ 16,00	R\$ 48,00
129	Imobilizador de Cabeça Impermeável Adulto - Head Block Material Resistente e Impermeável: Fabricado em E.V.A. Lux 35 e PEBD, com características que o tornam 100% impermeável, permitindo o uso em ambientes úmidos e possibilitando o resgate em águas.; Confortável e Seguro: A base e os imobilizadores de teste e queixo são soldados eletronicamente, proporcionando segurança e conforto para o paciente.; Versátil e Translúcido a Raios X: Permite o uso em uma variedade de procedimentos médicos, sendo translúcido a raios-x, ressonância magnética, tomografia ou outros aparelhos de obtenção de imagem; Não Conduz Eletricidade: Oferece segurança adicional ao paciente durante procedimentos médicos; Fácil de Limpar: Recoberto com tintas de emborrachamento a frio de fácil limpeza com água e sabão neutro, garantindo a higienização adequada após o uso; Ajustável e Seguro: Equipado com velcro de 50 mm de largura e fecho de nylon, permitindo; um ajuste seguro e confortável para o paciente; Dimensões da Base; Largura: 260 ± 5 mm; Comprimento: 400 ± 5 mm; Espessura: 10 ± 3 mm; Peso: 400 ± 10 kg; Dimensões dos "Tijolos"; Altura: 150 ± 5 mm; Comprimento: 250 ± 5 mm; Espessura: 65 ± 5 mm; Peso: 100 ± 5 kg; Dimensões das Tiras de Queixo e Testa; Largura do velcro: 30 ± 3 mm; Comprimento total: 780 ± 5 mm	UND	3	R\$ 290,00	R\$ 870,00
132	Cuba Rim Inox 26x12cm em Aço Inoxidável	UND	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
133	Cinto Tirante Tipo Aranha Adulto Modelo Adulto;01 Tirante Principal Na Cor Preta. Com Sistema Em "V" E Altura Regulável. Adaptável Para Prancha Rígida: 04 Tirantes Transversais Em Diversas Cores, Com Altura Regulável, Fecho De Regulagem Em Velcro; Confeccionado Em Filas De Poliamida 100% Preta E Coloridas Com Aproximadamente 48mm De Largura; Produto Lavável Com Sabão Neutro; Deve Ser Secado Na Sombra. Contém: 01 Unidade; Cores: Cinto Principal Na Cor Preta. Cintos Transversais Nas Cores Verde, Vermelho, Amarelo E Preto; Material: 100% Poliamida; Dimensões Aproximadas De 1,15m De Comprimento, Com Sistema Em "V" E Altura Regulável Em 10cm Aproximadamente. O Cinto Aranha Adulto É Adaptável Para A Prancha Rígida;	UND	4	R\$ 138,00	R\$ 552,00
136	Máscara de Oxigênio de Alta Concentração Inf Em Pvc Não Estéril, Máscara Alongada em Pvc, Conector Em polipropileno; Válvula Em Polipropileno; Balão Reservatório Em Pvc Adt 1000ml; Fixador Elástica Livre de látex	UND	1	R\$ 17,00	R\$ 17,00
139	Garrote Adt	UND	6	R\$ 17,00	R\$ 102,00
140	Ventilador eletrônico microprocessado, volumétrico ou pressométrico, para emergência e transporte de pacientes adulto e pediátrico (a partir de 6 kg). Modalidades de ventilação: CMV, A/C e SIMV. Blender, com ajuste da concentração de O2 de 50% a 100%, utilizando o ar aspirado do ambiente; Controles digitais para os principais parâmetros ventilatórios, frequência respiratória e sensibilidade. Manômetro eletrônico de pressão endotraqueal, com apresentação gráfica através de um manômetro linear e barra (bargraph). O valor da pressão máxima na última inspiração é mantido indicado no manômetro durante a fase expiratória, para uma melhor visualização deste parâmetro. Alarme audiovisual de pressão máxima inspiratória e desconexão da sonda endotraqueal, aumentando em muito a segurança da terapia. Alarmes audiovisuais para acusar eventuais falhas nos sistemas de	UND	1	R\$ 27.000,00	R\$ 27.000,00





	alimentação do Ventilador, incluindo rede de oxigênio e bateria interna fraca com indicação no display. Disparo dos ciclos assistidos através de pressão. Condição de stand by ativada manualmente a qualquer instante, para impedir alarmes auditivos durante a preparação do paciente ou outro evento especial.Botão eletrônico de inspiração manual. Chave geral liga/desliga. Válvula reguladora de pressão incorporada. Válvula de PEEP. Válvulas de segurança antiáspixia e contra alta pressão. Bateria interna recarregável para as eventualidades de falha na rede elétrica ou para transporte, quando o Ventilador automaticamente passa a ser alimentado através da bateria. Alimentação elétrica com rede de 100 a 220 Vac (comutação automática), para funcionamento do Ventilador e recarga da bateria interna. Indicadores visuais de alimentação por rede elétrica ou bateria interna. Painel ergonômico, com teclado de membrana e design avançado. Alça superior e frontal para facilitar o transporte do Ventilador MICROTAK 920 RESGATE. Suporte para fixação com sistema antivibração. Funcionamento silencioso. Volume corrente: 50 ml a 1000 ml (+/- 5%); Frequência respiratória: 1 a 30 rpm (+/- 1); Pressão inspiratória limite: 10 a 80 cm H2O (+/- 5%); Sensibilidade assistida: -1 a -20 cm H2O (+/- 5%); Concentração de O2: 50 a 100% de O2 (+/- 5%); Válvula de PEEP: 0 a 20 cm H2O (+/- 5%); Manômetro de pressão inspiratória – eletrônico com bargraph, com escala de 0 a 80 cm H2O; Tecla liga/desliga – tecla stand by; Válvula reguladora de pressão de O2; Válvulas de segurança antiáspixia e de alta pressão; Alimentação de gás; Gás oxigênio; Pressão de alimentação 50 a 150 psi (345 a 1035 kPa); Pressão regulada pelo aparelho 30 psi (207 kPa); Conexão rosqueadas conforme norma NBR12188/2003; Características Elétricas: Conversor AC/DC interno de alimentação 100 a 220 Vac; Frequência 50/60 Hz; Potência 20 VA;Peso: 4Kg; Bateria recarregável com 8 horas de autonomia (volume corrente de 400ml, frequência de 12 e concentração de O2 em 75%);Tempo para recarga completa da bateria: aproximadamente 10 horas com o Ventilador desligado.				
141	Fio Guia P/Intubação N ° 6Fr 2,5 a 5,5mm 272mm; Vareta de alumínio e revestimento de PVC(Cloreto de Polivinila) Método de Este Óxido de Etileno Produto Estéril: Sim	UND	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
143	Frasco Umificador volume 250ml em Invólucro de Polietileno; Tampa Abs	UND	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00
144	Jogo de Cinto Para Prancha De Resgate 3 Unidades(1,70m cada); Alça C.A. de polipropileno de 50 mm; Fechos tic-tac em nylon de 50 mm; regulador 50 mm em nylon. ; Vantagens dos tirante para prancha de resgate ; Feixo resistente; Conjunto com 3 peças nas cores: vermelho, amarelo e preto; Resistente;	UND	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
147	Incubadora Neonatal para cuidados intensivos. Sistema de controle de temperatura do AR ou da pele do paciente (servo controle). Balança integrada ao leito com indicação de peso no painel da incubadora, permitindo a obtenção de radiografias, sem a necessidade de remoção do paciente. Sistema mecânico de inclinação contínua do leito. Suporte com rodízios de altura fixa ou ajustável. Gaveta para colocação de chassis radiográfico. Indicação e controle das temperaturas programadas para AR ou pele do RN (módulo de controle 1). Indicação e controle das temperaturas programadas para AR ou pele do RN e umidade relativa do ar (módulo de controle 2). Indicação e controle das temperaturas programadas para AR ou pele do RN, umidade relativa do ar, gráfico de tendências e display LCD touch screen colorido (módulo de controle 3). Servo controle de umidade até 95%. Servo controle de oxigênio até	UND	2	R\$ 41.000,00	R\$ 82.000,00





	65%; Oximetria de pulso com monitoração de SpO2 e frequência cardíaca; Certificado de acordo com as normas.				
151	Divã simples esmaltado (mesa de exames) com cabeceira móvel com orifício, com leito confeccionado em compensado, estofado em espuma D28 e revestida em couro de cor a combinar. Possui estrutura em tubo de aço esmaltado pintado na cor branca com tinta epoxi pó, cabeceira móvel com orifício e pés com ponteiros. Dimensões: 180x55x70cm.	UND	4	R\$ 1.150,00	R\$ 4.600,00
152	Mesa mayo esmaltada, estrutura confeccionada em tubo de aço pintado na cor branca com tinta epoxi-pó, bandeja inox medindo 47x33cm e pés com rodízios. Altura mínima: 73cm/ Altura máxima: 100cm. Peso: 2,5 kg	UND	2	R\$ 730,00	R\$ 1.460,00
154	Oxímetro Para Pulso de Dedo Adt; Faixa de Medição SpO2:36% a 99%/Frequência cardíaca: 30t > pm+250t >pm; Resolução: SpO2 0,1%/ Frequência Cardíaca 1b Pm; tempo de Ciclo: 12 Segundos; Dimensão: 5,9x3,5x3,2m	UND	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00
158	Ventilador eletrônico microprocessado, volumétrico ou pressométrico, para emergência e transporte de pacientes adulto e pediátrico (a partir de 6 kg). Modalidades de ventilação: CMV, A/C e SIMV. Blender, com ajuste da concentração de O2 de 50% a 100%, utilizando o ar aspirado do ambiente; Controles digitais para os principais parâmetros ventilatórios, frequência respiratória e sensibilidade. Manômetro eletrônico de pressão endotraqueal, com apresentação gráfica através de um manômetro linear e barra (bargraph). O valor da pressão máxima na última inspiração é mantido indicado no manômetro durante a fase expiratória, para uma melhor visualização deste parâmetro. Alarme audiovisual de pressão máxima inspiratória e desconexão da sonda endotraqueal, aumentando em muito a segurança da terapia. Alarmes audiovisuais para acusar eventuais falhas nos sistemas de alimentação do Ventilador, incluindo rede de oxigênio e bateria interna fraca com indicação no display. Disparo dos ciclos assistidos através de pressão. Condição de stand by ativada manualmente a qualquer instante, para impedir alarmes auditivos durante a preparação do paciente ou outro evento especial.Botão eletrônico de inspiração manual. Chave geral liga/desliga. Válvula reguladora de pressão incorporada. Válvula de PEEP. Válvulas de segurança antiasfixia e contra alta pressão. Bateria interna recarregável para as eventualidades de falha na rede elétrica ou para transporte, quando o Ventilador automaticamente passa a ser alimentado através da bateria. Alimentação elétrica com rede de 100 a 220 Vac (comutação automática), para funcionamento do Ventilador e recarga da bateria interna. Indicadores visuais de alimentação por rede elétrica ou bateria interna. Pannel ergonômico, com teclado de membrana e design avançado. Alça superior e frontal para facilitar o transporte do Ventilador MICROTAK 920 RESGATE. Suporte para fixação com sistema antivibração. Funcionamento silencioso. Volume corrente: 50 ml a 1000 ml (+/- 5%); Frequência respiratória: 1 a 30 rpm (+/- 1); Pressão inspiratória limite: 10 a 80 cm H2O (+/- 5%); Sensibilidade assistida: -1 a -20 cm H2O (+/- 5%); Concentração de O2: 50 a 100% de O2 (+/- 5%); Válvula de PEEP: 0 a 20 cm H2O (+/- 5%); Manômetro de pressão inspiratória – eletrônico com bargraph, com escala de 0 a 80 cm H2O; Tecla liga/desliga – tecla stand by; Válvula reguladora de pressão de O2; Válvulas de segurança antiasfixia e de alta pressão; Alimentação de gás; Gás oxigênio; Pressão de alimentação 50 a 150 psi (345 a 1035 kPa); Pressão regulada pelo aparelho 30 psi (207 kPa); Conexão rosqueadas conforme	UND	2	R\$ 31.000,00	R\$ 62.000,00





	norma NBR12188/2003; Características Elétricas; Conversor AC/DC interno de alimentação 100 a 220 Vac; Frequência 50/60 Hz; Potência 20 VA;Peso: 4Kg; Bateria recarregável com 8 horas de autonomia (volume corrente de 400ml, frequência de 12 e concentração de O2 em 75%);Tempo para recarga completa da bateria: aproximadamente 10 horas com o Ventilador desligado.				
159	Pinça Halstead Hemostática Mosquito Curva Em Aço Inoxidável 12cm	UND	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
160	Pinça Halstead Hemostática Mosquito Curva Em Aço Inoxidável 12cm	UND	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
161	Pinça Pean Hemostática 16Cm p/Curativo	UND	20	R\$ 48,00	R\$ 960,00
162	Porta Agulha Mayo hegar em aço Inoxidável Swidea para sutura 14cm	UND	15	R\$ 32,00	R\$ 480,00
165	Sindesmotomo	UND	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
166	Sonda Exploradora Nº1	UND	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
167	Tentacânula 15Cm	UND	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
168	Tesoura Cirurgica 15Cm Reta	UND	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
169	Tesoura De Mayo Stille Reta 15Cm	UND	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
170	Tesoura Iris Reta Ponta Fina 11.5Cm	UND	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
171	Tesoura Metzembbaum Reta 12 Cm	UND	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
172	Tesoura Iris Reta 12Cm	UND	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
173	Agulha Transobratória Sling Aço Inoxidável 304 20cm Autoclavável	UND	2	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00
182	CARRO PARA ANESTESIA INOX Com estrutura em aço inox, com prateleira, suporte de ganchos e gaveta inox com rodízios em polipropileno. Dimensões: 45x40x80cm.	UND	3	R\$ 2.200,00	R\$ 6.600,00
183	Carro curativo esmaltado com balde e bacia, com duas prateleiras em chapa de aço, estrutura em tubo de aço, suporte para balde e bacia em vergalhão, todos pintados na cor branca com tinta epoxi-pó e pés com rodízios. Acompanha balde de 5 litros e bacia inox Nº 30. Dimensões: (AxLxP) 82x49x84cm. Peso: 11,25 kg	UND	2	R\$ 1.999,99	R\$ 3.999,98
184	Carro maca esmaltado com grades móveis, estrutura em tubo de aço e leito em chapa de aço pintado na cor branca com tinta epoxi-pó. Com cabeceira regulável através de cremalheira e pés com rodízios de 3' com COLCHONETE'. Dimensões: 190x50x80cm.	UND	2	R\$ 1.190,00	R\$ 2.380,00
185	Carro para transporte de bandejas esmaltado, com estrutura em tubos de aço e 3 prateleiras em chapa de aço pintados na cor branca com tinta epoxi-po. Possui pés com rodízios. Dimensões: 90x60x82cm. 16kg	UND	2	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
189	Divã simples esmaltado (mesa de exames) com cabeceira móvel com orifício, com leito confeccionado em compensado, estofado em espuma D28 e revestida em courano de cor a combinar. Possui estrutura em tubo de aço esmaltado pintado na cor branca com tinta epoxi pó, cabeceira móvel com orifício e pés com ponteiros. Dimensões: 180x55x70cm.	UND	4	R\$ 999,99	R\$ 3.999,96
194	Foco clínico esmaltado com iluminação em LED, estrutura em tubo de aço pintado na cor branca com tinta epoxi-pó, estrutura de iluminação com lâmpada LED 9W com haste flexível cromada, 220V e base com 4 pés com rodízios. Dimensões: Altura mínima: 130cm / Altura máxima: 160cm/ Base: 31x27cm Peso: 3,6 k	UND	3	R\$ 680,00	R\$ 2.040,00
205	Ultrassom+Jato de Bicarbonato Com Filtro de ar com drenagem automática. Controle independente de fluxos de água e pó. Sistema de limpeza dos condutores de pó. Ultrassom com sistema piezoelétrico. Peça de mão removível e autoclavável. Alimentação externa por uma rede de água e uma rede de ar comprimido. Reservatório interno para armazenamento de pó de bicarbonato de sódio. Tensão bivolt. Acompanha 3 ponteiros universais. Características Técnicas: Pressão de entrada de água (regulada no equipo): 0,01Mpa-0,5Mpa / 0-300ml/min. Pressão de entrada do ar comprimido (regulada no equipo): 60 a 80 PSI. Acionamento: Pedal. Consumo: 50 VA, Fusível: 2A, 250V~, tipo F (75 x 20mm). Frequência ultrassom: 29 KHz (+-10%). Entrada: 100-240V~, 50/60 Hz, 0,55A. Entrada (console): 24V, 1A. Modo de Operação: Contínuo.	UND	15	R\$ 925,00	R\$ 13.875,00





	Potência: 35W, Frequência: 29 KHZ.				
207	Alavanca Seldin Para Raízes N.2 Reta Em Aço Inoxidável	UND	55	R\$ 41,00	R\$ 2.255,00
208	Alavanca Seldin Para Raízes 1-L (Esquerda)Em Aço Inoxidável	UND	55	R\$ 41,00	R\$ 2.255,00
209	Alavanca Seldin Para Raízes N.2 Reta Em Aço Inoxidável	UND	40	R\$ 41,00	R\$ 1.640,00
210	Alavanca Apical 301 Esquerda p/Raízes Em Aço Inoxidável	UND	55	R\$ 65,00	R\$ 3.575,00
211	Alavanca Apical 302 Direita Para Raízes Em Aço Inoxidável	UND	55	R\$ 40,00	R\$ 2.200,00
212	Alavanca Heidbrink Para Raízes N.1 Reta Infantil	UND	55	R\$ 23,00	R\$ 1.265,00
213	Alveolômetro Luer Goiva 16 Cm Curva P/ Osso Em Aço Inoxidável	UND	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
214	Aplicador de Hidróxido de Cálcio Dycal Duplo Angulado Em Aço Inoxidável, Autoclavável	UND	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
215	Bandeja Cirúrgica Em Aço Inoxidável Medindo (42x30x4,5)	UND	55	R\$ 146,00	R\$ 8.030,00
217	Cabo Para Bisturi 3 E 4 P/Lâmina 10 A 36 (Duplo) 17cm	UND	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
218	Estojo Liso Inox 42x18x9cm	UND	50	R\$ 620,00	R\$ 31.000,00
219	Estojo Liso Inox 32x16x8cm	UND	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
220	Cureta Alveolar de Lucas em Aço Inoxidável	UND	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
221	Cureta de Dentina N 05	UND	55	R\$ 14,00	R\$ 770,00
222	Cinzel Cirúrgico Bibizelado 2mm	UND	25	R\$ 28,00	R\$ 700,00
223	Cureta De Gracey N 11-12	UND	65	R\$ 15,00	R\$ 975,00
224	Descolador de Molt Instrumento cirúrgico não articulado.Cortante em aço inox.Tamanho: 18cm.	UND	50	R\$ 112,00	R\$ 5.600,00
225	Espátula de Manipulação Simples Nº 24	UND	60	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00
226	Esculpidor De Hollembach Nº 3s em Aço Inoxidável Autoclavável	UND	60	R\$ 11,50	R\$ 690,00
227	Espátula P/Inserção de Resina Composta Em Aço Inoxidável	UND	65	R\$ 24,00	R\$ 1.560,00
228	Espelho Bucal: Dimensões: 45 x 24 mm;Composição: Aço inoxidável; Esterilização: Autoclave a 121°C por 30 minutos	UND	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
229	Forceps de Aço inoxidável Autoclavável Adt Nº 18R	UND	50	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00
230	Forceps de Aço inoxidável Autoclavável Adt Nº 18L	UND	50	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00
231	Forceps de Aço inoxidável Autoclavável Inf Nº 150	UND	50	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00
232	Forceps de Aço inoxidável Autoclavável Adt Nº 150	UND	50	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00
233	Forceps de Aço inoxidável Autoclavável Adt Nº 150	UND	50	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00
234	Forceps de Aço inoxidável Autoclavável Inf Nº 151	UND	50	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00
235	Forceps de Aço inoxidável Autoclavável Adt Nº 16	UND	50	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00
236	Forceps de Aço inoxidável Autoclavável Adt Nº 17	UND	50	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00
237	Forceps de Aço inoxidável Autoclavável Adt Nº 69	UND	50	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00
238	Forceps de Aço inoxidável Autoclavável Adt Nº 65	UND	50	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00
239	Forceps de Aço inoxidável Autoclavável Adt Nº 101	UND	50	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00
240	Forceps de Aço inoxidável Autoclavável Adt Nº 68	UND	50	R\$ 114,00	R\$ 5.700,00
241	Forceps de Aço inoxidável Autoclavável Adt Nº 62	UND	50	R\$ 111,00	R\$ 5.550,00
242	Forceps de Aço inoxidável Autoclavável Adt Nº 24	UND	50	R\$ 101,00	R\$ 5.050,00
243	Forceps de Aço inoxidável Autoclavável Adt Nº 213	UND	50	R\$ 169,00	R\$ 8.450,00
244	Forceps de Aço inoxidável Autoclavável Adt Nº 210	UND	50	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00
245	Forceps de Aço inoxidável Autoclavável Adt Nº 01	UND	50	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00
246	Forceps de Aço inoxidável Autoclavável Adt Nº 02	UND	50	R\$ 165,00	R\$ 8.250,00
247	Forceps de Aço inoxidável Autoclavável Adt Nº 03	UND	50	R\$ 167,00	R\$ 8.350,00
248	Forceps de Aço inoxidável Autoclavável Adt Nº 04	UND	50	R\$ 169,00	R\$ 8.450,00
249	Forceps de Aço inoxidável Autoclavável Adt Nº 05	UND	50	R\$ 108,16	R\$ 5.408,00
250	Forceps de Aço inoxidável Autoclavável Adt Nº 222	UND	50	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00
251	Forceps de Aço inoxidável Autoclavável Adt Nº 44	UND	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
252	Forceps de Aço inoxidável Autoclavável Adt Nº 45	UND	50	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00
253	Forceps de Aço inoxidável Autoclavável Adt Nº 46	UND	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
254	Forceps de Aço inoxidável Autoclavável Adt Nº 32	UND	50	R\$ 199,00	R\$ 9.950,00
255	Forceps de Aço inoxidável Autoclavável Adt Nº 53	UND	50	R\$ 177,00	R\$ 8.850,00
256	Forceps de Aço inoxidável Autoclavável Adt Nº 23	UND	50	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00
257	Forceps de Aço inoxidável Autoclavável Adt Nº 51	UND	50	R\$ 235,00	R\$ 11.750,00
258	Lima De Seldin N.11 C/Dentes Retos	UND	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
259	Placa de Vidro Lisa 10mm	UND	40	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00
260	Pinça Clínica P/Algodão Nº 17	UND	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00
261	Porta Agulha Mayo hegar em aço Inoxidável S/widea para sutura 14cm.	UND	60	R\$ 54,00	R\$ 3.240,00
262	Porta Gaze Tubular 13x3cm	UND	40	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00
263	Porta Algodão Limpo Servido 8x10cm	UND	40	R\$ 173,00	R\$ 6.920,00
264	Porta Matriz Tofflemire Adulto 6cm	UND	40	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
265	Pinça Dente De Rato 14 Cm	UND	40	R\$ 17,20	R\$ 688,00



266	Seringa de Carpule Simples	UND	60	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00
267	Sindesmotomo	UND	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
268	Sonda Exploradora Nº5	UND	60	R\$ 10,00	R\$ 600,00
269	Tesoura Iris Reta 12Cm	UND	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
270	Garrafa Pet Odontologica 1000ml	UND	15	R\$ 72,00	R\$ 1.080,00
271	Seringa de Carpule c/Refluxo	UND	12	R\$ 148,00	R\$ 1.776,00
272	Placa Pci / Placa P1 / P2 / P3 Para Cadeira Odontológica Gnatus / Saevo / Dabi / D700 (Alliage)	UND	8	R\$ 1.200,00	R\$ 9.600,00
273	Placa Eletrônica P/Cadeira Odontologica	UND	8	R\$ 1.300,00	R\$ 10.400,00
274	Armário Vitrine Com 01 Porta, Sendo As Prateleiras E Laterais De Chapa, Porta Com Vidro E Fechadura, Confeccionado Em Chapa De Aço 28 Pintado Na Cor Branca Com Tinta Epoxi-Pó E Com Sapata. Conta Com 3 Prateleiras Em Chapa Com Regulagem De Altura E Prateleira Da Base. Dimensões: 150x35x40cm. Peso: 16,5 Kg	UND	15	R\$ 1.300,00	R\$ 19.500,00
275	Mesa auxiliar sem gaveta esmaltada fixa, com tampo em chapa de aço e estrutura tubular esmaltado pintado na cor branca com tinta epoxi-pó e pés com ponteiros. Dimensões: 40x40x80cm. Peso: 4,45 kg	UND	15	R\$ 320,00	R\$ 4.800,00
276	Pia Dupla Com Bancada Em Aço Inoxidável 180x60cm	UND	15	R\$ 2.350,00	R\$ 35.250,00
277	Micromotor (X10) Alumínio Autoclavel Rotação De 500 A 2000 Rpm	UND	15	R\$ 700,00	R\$ 10.500,00
279	Espatula de Manipulação Simples Nº 36	UND	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 729.389,24

Empresa: DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA; C.N.P.J. nº 08.516.958/0001-41, estabelecida na Rua Odilion Araújo, Bairro Piçarra, Teresina - PI, representada neste ato pelo Sr. Luiz Carvalho dos Santos, C.P.F. nº 805.592.123-72.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
5	Seladora Manual Grau Cirúrgico 30 cm,Tensão 220 V AC (Monofásico),Potência 300 W ,Comprimento da selagem 300 mm,Largura da selagem 10 mm,Dimensões da máquina (C x L x A),380 x 225 x 220 mm,Peso 2,7 kg.	UND	2	R\$ 2.788,80	R\$ 5.577,60
11	Colar cervical de espuma, composto por espuma antialérgica, envolta por tecido de malha branca, Tamanho: P 450x75x25MM	UND	4	R\$ 16,05	R\$ 64,20
12	Colar cervical de espuma, composto por espuma antialérgica, envolta por tecido de malha branca, Tamanho: M 550x100x25MM	UND	4	R\$ 16,05	R\$ 64,20
13	Colar cervical de espuma, composto por espuma antialérgica, envolta por tecido de malha branca, Tamanho: G 600x110x25MM	UND	4	R\$ 16,05	R\$ 64,20
15	Cinto Tirante Tipo Aranha Adulto Modelo Adulto;01 Tirante Principal Na Cor Preta, Com Sistema Em "V" E Altura Regulável. Adaptável Para Prancha Rígida; 04 Tirantes Transversais Em Diversas Cores, Com Altura Regulável, Fecho De Regulagem Em Velcro; Confeccionado Em Fitas De Poliamida 100% Preta E Coloridas Com Aproximadamente 48mm De Largura; Produto Lavável Com Sabão Neutro; Deve Ser Secado Na Sombra. Contém: 01 Unidade; Cores: Cinto Principal Na Cor Preta. Cintos Transversais Nas Cores Verde, Vermelho, Amarelo E Preto; Material: 100% Poliamida; Dimensões Aproximadas De 1,15m De Comprimento, Com Sistema Em "V" E Altura Regulável Em 10cm Aproximadamente. O Cinto Aranha Adulto É Adaptável Para A Prancha Rígida;	UND	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
16	Prancha De Polietileno Adt Com 3 Cintos - Prancha De ResgateComposição: A Prancha De Polietileno Possui Aberturas Em Sua Lateral Permitindo A Utilização De Cinto Aranha E Imobilizador De Cabeça. Transparente Para Utilização Em Raio-X Pode Ser Utilizada Na Água E Em Alturas. Confeccionada Em Polietileno Sendo Leve A Altamente Resistente. Suporta Até 180 Kg,Pode Ser Utilizada Em Raio-X E Ressonância Magnética. Cor Da Prancha: Amarela	UND	4	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00
26	Pinça Anatômica Dissecção Em Aço Inoxidável 12Cm S/Serilha	UND	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
51	Aparelho de Ultrasson I e 3mhz portátil; área efetivada de radiação (ERA) de 8cm e potencia de 24w	UND	4	R\$ 2.842,95	R\$ 11.371,80
56	Bola Overball composição: Pvc; Diâmetro: 25cm	UND	3	R\$ 18,68	R\$ 56,04
60	Cabo p/Tens/Fes Portatil- Modelo: Plug P2; Canis:1 Canla e Dois Fios;Ponta: Pinos Banana;Cor Vermelho e Preto; Comprimento:	UND	8	R\$ 225,00	R\$ 1.800,00





	1,10m				
71	Lâmpada Infravermelho; Bulbo: Par; Potência: 150w Vida Útil: 300h;Base: e27	UND	13	R\$ 147,48	R\$ 1.917,24
84	Alavanca Apical 302 Direita Para Raízes Em Aço Inoxidável	UND	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
97	Espátula Flexível Abdominal 300x20mm	UND	25	R\$ 62,00	R\$ 1.550,00
104	Pinça Allis 15cm 5x6 Dentes P/ Intestino E Tecido	UND	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
105	Pinça Anatômica Dente De Rato 14 Cm P/ Uso Geral	UND	20	R\$ 17,44	R\$ 348,80
106	Pinça Adson C/Dente 1x2 12cm Em Aço Inoxidável Autoclavável	UND	15	R\$ 18,30	R\$ 274,50
107	Pinça Adson C/Serrilha 12cm Em Aço Inoxidável Autoclavável	UND	15	R\$ 17,44	R\$ 261,60
109	Pinça Cheron 24cm Em Aço Inoxidável Autoclavável	UND	12	R\$ 75,26	R\$ 903,12
110	Pinça Crille Curva 14cm	UND	10	R\$ 36,10	R\$ 361,00
111	Pinça Crille Reta 14cm	UND	15	R\$ 36,10	R\$ 541,50
112	Pinça Dente De Rato 12cm	UND	10	R\$ 16,58	R\$ 165,80
116	Pinça Halstead Hemostática Mosquito Curva Em Aço Inoxidável 10cm	UND	20	R\$ 35,25	R\$ 705,00
117	Pinça Halstead Hemostática Mosquito Curva Em Aço Inoxidável 12cm	UND	20	R\$ 31,71	R\$ 634,20
118	Pinça Kelly Curva De 14cm	UND	20	R\$ 36,10	R\$ 722,00
150	Mesa Cirúrgica Mecânica: Descrição Técnica: BASE: Base em T, fabricada em Aço SAE 1020/1045 com chapa de 6,5mm de espessura, pintura com fundo anticorrosivo aplicado pelo processo e-coat e acabamento em pintura eletrostática epóxi a pó, curada a 220°C, totalmente revestida em ABS reforçado ou revestida em Aço Inox AISI 304, ambos contra impactos e saneantes.FIXAÇÃO: Através de trava acionada por pedal. O travamento é feito através de sapatas de borracha, permite a movimentação da mesa através dos rodízios retráteis quando destravados ou deslocamento com rodízios giratórios 360° e sua fixação é feita através do travamento das rodas com dispositivo interno, acionamento mecânico (pedal) COLUNA: composta por coluna única central fabricada em aço SAE 1020/45, com 04 (quatro) hastes e 04 (quatro) guias ou roletes esféricos e guias lineares que dispensam a sua lubrificação para elevação suave através de sistema hidráulico, acionado por pedal. Seu revestimento é inteiramente em aço inoxidável AISI 304 escovado.CHASSIS: Estrutura da mesa fabricada em perfil de aço inox AISI 304, dobrado com acabamento escovado, articulável. MOVIMENTOS: Permite os movimentos de: Trendelenburg, próclive ou reverso de trendelenburg para operação tiroide, flexão abdominal, semi flexão de perna e coxa, renal, horizontal, litotômica, extrema lordose, semi sentado, cadeira de praia, fawler, sentado, deslocamento longitudinal, movimentos do tampo para baixo e para cima, inclinação lateral esquerda e direita, extensão extrema, flexão extrema, flex, reflex, inversão do paciente no tampo da mesa. Os movimentos do: Trendelenburg próclive/reverso, lateralidade e renal através de manivelas retiráveis (usada nos 2 lados)Os movimentos da: Cabeceira, dorso e perneiras através de molas a gás.Os movimentos hidráulicos são acionados por pedais.O movimento longitudinal acionado através trava gatilho disposta na lateral da mesa Réguas em aço inox para colocação de acessórios em toda a extensão da mesa (medida universal).TAMPO: Material Rádio transparente, translúcido ao raio x para uso do intensificador de imagem (arco C) em toda sua extensão, pode ser fabricado em fibra de carbono, acrílico ou fenolite. Dividido em 5 seções: Cabeceira (estreita ou larga), dorso, renal, fixo ou assento, pernas (Inteiriças ou bipartidas). Deslocamento longitudinal para uso do intensificador de imagens.	UND	3	R\$ 67.400,00	R\$ 202.200,00
163	Porta Agulha Mayo hegar em aço Inoxidável S/widea para sutura 12cm	UND	10	R\$ 36,59	R\$ 365,90
197	Raio X Odontológico Standard Coluna Móvel Bivolt -.Modo de operação: Operação contínua com carga intermitente.Gerador: Imerso em óleo.Cilindrico.Tensão da ampola: 70 kv.Corrente da	UND	12	R\$ 15.500,00	R\$ 186.000,00





	ampola: 8 mA.Faixa selecionável de tempo de irradiação: 0,07 a 3 s.Potência em stand by: 10 VA.Nº de fases: Monofásico/Bifásico.Flutuação admissível: +/- 5% Ponto Focal do gerador: 0.8 x 0.8.Eixo de ref. em relação ao ânodo: 19º.Filtração eq.: > 1,5 mm Al eq. 70 kVp. Radiação de fuga: < 0,2 mGy/h 70 kV e 7,0.LED indica que o equipamento está pronto para operar: Sim;Cálculo de dose: Sim				
201	Caneta De Alta Rotação;Caneta Dental De Alta Rotação Com Led, Aço Inoxidável, Reparo De Polimento, Dentadura Dentária, Tratamento Clínico, 2 Furos, 4 Furos	UND	15	R\$ 897,12	R\$ 13.456,80
VALOR TOTAL					R\$ 435.605,50

Empresa: FELIX MEDICAL HOSPITALAR LTDA; C.N.P.J. nº 37.313.045/0001-26, estabelecida na Av. Marechal Deodoro, N 132, Centro, Cambuquira - MG, representada neste ato pela Sra. Shaianna Freire Feliz, C.P.F. nº 060.813.796-04.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
193	Foco Cirúrgico De Teto:FI-2000 Tld24x24 (48 Leds Principais E 80leds Verdes Auxiliares);Tensão De Alimentação: 110 230 V C.A. 50/60 Hz; Potência 220 Va / 220 W;Fusível 5 X 20 Mm T 5al 250 V (lec 60127); Tipo De Equipamento: Equipamento Fixo Instalado Permanentemente No Teto;Modo De Operação: Contínuo; Iluminância De 160.000 Lx Por Cabeçote (A Distância De 100cm), Totalizando 320.000 Lx Para Este Modelo; Módulo De Emergência Integrado Ao Equipamento Com Autonomia Aproximada De 180 Min. (Bateria 12v X50ah); Vida Útil Mínima Esperada Para Os Leds De 60.000 Horas;Controle Por Display Tft: Tela Colorida Com Touch Screen (Sensível Ao Toque) Com 20 Níveis Para Ajuste Da Iluminância Principal (De 5 A 100%), Ajuste Do Brilho Do Display, Relógio, Indicação Do Nível De Carga Da Bateria E Indicação Para A Falta De Energia; Função Luz Verde Para Iluminar O Ambiente Em Vídeo Cirurgia Evitando Reflexos Em Monitores; Diâmetro Do Foco Ajustável De 110 Mm A 250 Mm; Cabeçote Com 500 Mm De Diâmetro;Articulação Do Braço Fixo Em 34° Pra Cima E 56° Para Baixo Com Giro De 360°; Articulação Do Cabeçote Em 330°;Temperatura De Cor Variável (09 Níveis) De 3900 A 5400 Kelvin; Índice De Reprodução De Cor;	UND	1	R\$ 39.000,00	R\$ 39.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 39.000,00

Empresa: G.P VEZONO LTDA; C.N.P.J. nº 30.778.749/0001-25, estabelecida na Rua Martins Pena, N 47, Bairro Campos Eliseos, Ribeirão Preto - SP, representada neste ato pelo Sr. Gabriel Pereira Vezono, C.P.F. nº 416.054.568-88.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
14	Berço aquecido com servo controle e sistema de calor irradiante.Leito com altura fixa ou ajustável.Sistema de controle eletrônico microprocessado.Relógio Apgar incorporado.Modos de operação manual e automático (servo controle).Aquecedor giratório (180°) para facilitar procedimentos de radiografia.Laterais rebatíveis em acrílico, acionada com somente uma das mãos.Sistema de inclinação do leito com auxílio hidráulico.	UND	1	R\$ 19.990,00	R\$ 19.990,00
130	Berço aquecido P/Transporte com servo controle e sistema de calor irradiante.Leito com altura fixa ou ajustável.Sistema de controle eletrônico microprocessado.Relógio Apgar incorporado.Modos de operação manual e automático (servo controle).Aquecedor giratório (180°) para facilitar procedimentos de radiografia.Laterais rebatíveis em acrílico, acionada com somente uma das mãos.Sistema de inclinação do leito com auxílio hidráulico.	UND	1	R\$ 19.990,00	R\$ 19.990,00
VALOR TOTAL					R\$ 39.980,00

Empresa: J T COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA; C.N.P.J. nº 54.647.123/0001-48, estabelecida na Rua Diva Proença n 995 Centro, Ivaiporã - PR, representada neste ato pela Sra. Jessica Tavares da Silva, C.P.F. nº 076.207.169-98.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
6	Biombo triplo sem rodizio esmaltado, com lâminas em tecido de algodão cru e estrutura confeccionada em tubo de aço 7/8 pintado na cor	UND	6	R\$ 835,00	R\$ 5.010,00





	branca com tinta epoxi-pó e pés com ponteiros. Dimensões: 180x175cm				
25	Cadeira De Rodas Banho 100kg Fabricado Em Aço Carbono, Pintura em Epóxi, Assento Sanitário removível, Encosto Em Nylon, Apoio para Braços Fixos, Apoio para os pés Escamoteável, Freios Bilaterais, Rodas Traseiras Aro 06 Giratórios com pneus maciços rodas dianteiras aro 06.	UND	6	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00
28	ESCADA COM RAMPA	UND	1	R\$ 2.780,00	R\$ 2.780,00
33	Foco clínico esmaltado com iluminação em LED, estrutura em tubo de aço pintado na cor branca com tinta epoxi-pó, estrutura de iluminação com lâmpada LED 9W com haste flexível cromada, 220V e base com 4 pés com rodízios. Dimensões: Altura mínima: 130cm / Altura máxima: 160cm/ Base: 31x27cm Peso: 3,6 kg	UND	20	R\$ 299,99	R\$ 5.999,80
40	Cadeira De Rodas 85kg Fabricado Em Aço Carbono, Pintura em Epóxi, Assento Sanitário removível, Encosto Em Nylon, Apoio para Braços Fixos, Apoio para os pés Escamoteável, Freios Bilaterais, Rodas Traseiras Aro 06 Giratórios com pneus maciços rodas dianteiras aro 06.	UND	30	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00
45	Ressuscitador Respiratório Inf com Máscara em Silicone Válvula para paciente Policarbonato Válvula limitadora de pressão (Válvula POP OFF) – Policarbonato e silicone Válvula interna: Policarbonato Bolsa – Silicone Reservatório de oxigênio - EVA, polipropileno Tubo de Oxigênio - PVC Método de Esterilização: Autoclave a vapor Produto Estéril: Não	UND	2	R\$ 154,00	R\$ 308,00
53	Barra Paralela 250cm Peso:140kg;Altura mMaxima: 104cm/Minima :77cm Dimensão: 250x130x104cm (CxLxA);Peso: 21,7kg	UND	4	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00
120	Maca Divã Tablado Alto; Peso Maximo Suportado: 140kg	UND	2	R\$ 4.400,00	R\$ 8.800,00
128	Oxímetro Para Pulso de Dedo Adt; Faixa de Medição SpO2:36% a 99%/Frequência cardíaca: 30t > pm+250t >pm; Resolução: SpO2 0,1%/ Frequência Cardíaca 1b Pm; tempo de Ciclo: 12 Segundos; Dimensão: 5,9x3,5x3,2m	UND	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
177	Biombo triplo sem rodizio esmaltado, com lâminas em tecido de algodão cru e estrutura confeccionada em tubo de aço 7/8 pintado na cor branca com tinta epoxi-pó e pés com ponteiros. Dimensões: 180x175cm	UND	3	R\$ 799,00	R\$ 2.397,00
186	Compressor de Ar Com Filtro de Ar; Pressostato do Tanque de Ar 3 ;Manômetro do Tanque de Ar ; Válvula de Segurança ;Válvula do Dreno ;Vaso de Pressão / Tanque de Ar ; Manômetro do Regulador de Pressão ;Registro de Saída ;Regulador e Filtro	UND	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
199	Cadeira para Dentista completa,Cadeira para Odontologia, Consultório odontológico, Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/ refletor)	UND	15	R\$ 22.200,00	R\$ 333.000,00
278	Fotopolimerizador Sem Fio; Com potência de até 2500mw/cm², fotopolimerização rápida, Com dois modos de operação	UND	15	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00
	VALOR TOTAL				R\$ 402.214,80

Empresa: M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES; C.N.P.J. nº 32.593.430/0001-50, estabelecida na Avenida Henrique Mansano, JD Alpes n 1595, Londrina - PR, representada neste ato pelo Sr. José Marcio Carrega , C.P.F. nº 109.523.298-32.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
7	Pás Adesivos Para Desfibrilador Externo Automatico fabricado com hidrogel, cabo com 2m de comprimento	UND	6	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
8	Desfibrilador Externo Automatico(DEA)-Operação com botão único Inteligência artificial: diagnóstico acurado das condições do paciente, indicando ou não a aplicação do choque e impedindo o uso acidental Compacto: 225 x 225 x 69 mm e peso entre 1,2 kg e 1,9 kg Orientação por voz e por indicadores visuais na tela LCD ou LED Choque Bifásico IP56 Gravação de eventos e som ambiente para posterior análise Display LCD de 4,3" com visualização de ECG, BPM, cronômetro de RCP e indicação de nível de bateria Autodiagnóstico de funções e bateria Software de conexão, download e gerenciamento de dados via PC (conexão USB) Baterias recarregáveis e não	UND	4	R\$ 5.500,00	R\$ 22.000,00





	recarregáveis substituídas sem a necessidade de ferramentas ("plug and play") Versão PRO que permite ajuste de carga de até 360 J Cabo de ECG de 3 vias Dispositivo de feedback para realização da manobra RCP (RCP Maestro) reutilizável Bolsa funcional que permite a utilização do equipamento sem sua retirada Acesso fácil às pás para uso e reposição. Resistente a quedas.				
38	Suporte de soro esmaltado sem regulagem altura e sem rodízio, com base quadripé em metalon e coluna em tubo de aço pintado na cor branca com tinta epoxi-pó. Conta com haste com 4 ganchos, pés com ponteiros e possui altura fixa. Dimensões: 43x43x200cm Peso: 2,25kg	UND	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
156	Porta saco hamper esmaltado com saco, com armação em tubo de aço pintado na cor branca com tinta epóxi-po e pés com rodízios. Acompanha saco. Dimensões: 80x50cm.	UND	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
196	Autoclave 12 Litros, Ciclo único. Tempo de aquecimento: 10 a 60 min. Temperatura de esterilização: 129 a 132°C.Pressão de esterilização: 1,7 a 1,9 kgf/cm²Tempo de esterilização: 16 min. Tempo de secagem: 40 min. Secagem extra. Tempo de secagem: 15 min. Especificações Técnicas, Capacidade: 12 litros. Dimensões externas da autoclave (L x A x P): 35,3 x 35,3 x 51 cm. Dimensões da câmara (D x P): 21,6 x 33,7 cm. Peso Bruto: 19,5 kg. Potência: 1.200 Watts. Frequência: 50/60 Hz. Secagem: Porta entreaberta. Bivolt automático - 127/220V, que permite ser utilizado em redes elétricas com variações entre 95 até 254V.Capacidade da câmara (vaso de pressão) Utilizando as bandejas: 5 envelopes (10 x 23 cm).Utilizando 1 suporte: 13 envelopes (10 x 23 cm).Peso máximo (instrumental embalado e desembalado): 1,2 kg. Peso máximo (algodão, tecidos): 0,5 kg.	UND	15	R\$ 4.900,00	R\$ 73.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 101.200,00

Empresa: M K R COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA; C.N.P.J. nº 31.499.939/0001-76, estabelecida na Rua Marechal Mascarenhas de Moraes n 88, Sala B, Araçatuba - SP, representada neste ato pela Sra. Karen Cristiane Ribeiro Stanicheski, C.P.F. nº 277.277.558-50.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
43	Balanç+B42:B220a Digital de Vidro temperado 8mm, pesa até 180kg; Divisão de Peso: 100Gr; Vidro Temperado super resistente de 8mm; Display LCD; Função Liga e Desliga Automática.	UND	2	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.600,00

Empresa: MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVIÇO LTDA; C.N.P.J. nº 34.075.280/0001-19, estabelecida na Av. Zoroastro Artiaga, Quadra 09, Lote 44, Vila Cruzeiro do Sul, Aparecida de Goiânia - GO, representada neste ato pelo Sr. Lucas Oliveira Peixoto, C.P.F. nº 032.777.991-82.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
9	Circuito Para Ventilador/Respirador Mecânico Hospitalar Circuito Paciente Adulto Básico : O Circuito Paciente Ventilatório E Indicado O Uso Em Ventiladores Pulmonares Mecânicos, Em U.Ti Ou Transportes Terrestre E Aéreo Produto Autoclavável, Composição Do Circuito :2 Traqueias Em Silicone Medindo 1500mm Co Bocais Medindo 22mm 1 Conector E Y De 22mm	UND	4	R\$ 735,00	R\$ 2.940,00
10	Ventilador eletrônico microprocessado, volumétrico ou pressométrico, para emergência e transporte de pacientes adulto e pediátrico (a partir de 6 kg). Modalidades de ventilação: CMV, A/C e SIMV. Blender, com ajuste da concentração de O2 de 50% a 100%, utilizando o ar aspirado do ambiente; Controles digitais para os principais parâmetros ventilatórios, frequência respiratória e sensibilidade. Manômetro eletrônico de pressão endotraqueal, com apresentação gráfica através de um manômetro linear e barra (bargraph). O valor da pressão máxima na última inspiração é mantido indicado no manômetro durante a fase expiratória, para uma melhor visualização deste parâmetro. Alarme audiovisual de pressão máxima inspiratória e desconexão da	UND	4	R\$ 70.000,00	R\$ 280.000,00





	sonda endotraqueal, aumentando em muito a segurança da terapia. Alarmes audiovisuais para acusar eventuais falhas nos sistemas de alimentação do Ventilador, incluindo rede de oxigênio e bateria interna fraca com indicação no display. Disparo dos ciclos assistidos através de pressão. Condição de stand by ativada manualmente a qualquer instante, para impedir alarmes auditivos durante a preparação do paciente ou outro evento especial.Botão eletrônico de inspiração manual. Chave geral liga/desliga. Válvula reguladora de pressão incorporada. Válvula de PEEP. Válvulas de segurança antiasfixia e contra alta pressão. Bateria interna recarregável para as eventualidades de falha na rede elétrica ou para transporte, quando o Ventilador automaticamente passa a ser alimentado através da bateria. Alimentação elétrica com rede de 100 a 220 Vac (comutação automática), para funcionamento do Ventilador e recarga da bateria interna. Indicadores visuais de alimentação por rede elétrica ou bateria interna. Painel ergonômico, com teclado de membrana e design avançado. Alça superior e frontal para facilitar o transporte do Ventilador MICROTAK 920 RESGATE. Suporte para fixação com sistema antivibração. Funcionamento silencioso. Volume corrente: 50 ml a 1000 ml (+/- 5%); Frequência respiratória: 1 a 30 rpm (+/- 1); Pressão inspiratória limite: 10 a 80 cm H2O (+/- 5%); Sensibilidade assistida: -1 a -20 cm H2O (+/- 5%); Concentração de O2: 50 a 100% de O2 (+/- 5%); Válvula de PEEP: 0 a 20 cm H2O (+/- 5%); Manômetro de pressão inspiratória – eletrônico com bargraph, com escala de 0 a 80 cm H2O; Tecla liga/desliga – tecla stand by; Válvula reguladora de pressão de O2; Válvulas de segurança antiasfixia e de alta pressão; Alimentação de gás; Gás oxigênio; Pressão de alimentação 50 a 150 psi (345 a 1035 kPa); Pressão regulada pelo aparelho 30 psi (207 kPa); Conexão rosqueadas conforme norma NBR12189/2003; Características Elétricas; Conversor AC/DC interno de alimentação 100 a 220 Vac; Frequência 50/60 Hz; Potência 20 VA;Peso: 4Kg; Bateria recarregável com 8 horas de autonomia (volume corrente de 400ml, frequência de 12 e concentração de O2 em 75%);Tempo para recarga completa da bateria: aproximadamente 10 horas com o Ventilador desligado.				
18	Porta Agulha Mayo hegar em aço Inoxidável c/widea para sutura 12cm	UND	20	R\$ 198,00	R\$ 3.960,00
22	Colchão Para Maca Cirúrgica C/capa impermeável Confeccionado em Espuma e capa em Napa Azul, Densidade D33, Tamanho 188x0,88x0,12	UND	10	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
24	Bandeja Cirúrgica Em Aço Inoxidável Medindo (22x9x1,5)	UND	10	R\$ 89,99	R\$ 899,90
29	Compressor Odontológico 30L 1HP Isento de Óleo, Capacidade: Atende uma Cadeira com a utilização de Alta e Baixa Rotação de formas Simultâneas com Um Sugador.	UND	4	R\$ 9.760,00	R\$ 39.040,00
30	Autoclave 21L,Confeccionada em alumínio e aço inox, sem risco de oxidação. Câmara de esterilização em aço inox, isolada com manta de lã de vidro. Espaço suficiente para esterilização de caixas e embalagens cirúrgicas. Suporte com duas bandejas em alumínio, perfuradas, removíveis. Eficiência baseada em três fatores: temperatura do vapor saturado da água, tempo de exposição e pressão de efeito letal para qualquer microorganismo. Porta da câmara em alumínio fosco, resistente à pressão. Sistema de vedação da porta com guarnição de silicone de alta performance, resistente à variação de temperatura e pressão.Porta com barreira externa que evita o contato com partes quentes e vapores Abastecimento manual da câmara. Válvula com abertura automática caso a pressão da câmara ultrapasse valor de segurança. Sensor de aquecimento que desliga a resistência caso a temperatura ultrapasse o limite	UND	5	R\$ 9.900,00	R\$ 49.500,00





	ajustado. Pannel de comando que indica abertura da porta e funcionamento da resistência. Alimentação: 127/220 V~ (com chave reversora). Frequência: 50/60 Hz. Proteção elétrica: Fusíveis. Potência: 1700 W. Corrente Nominal: 12A. Pressão de esterilização: 1,7kgf/cm2 +- 0,4 (1,3 a 2,1kgf/cm2). Temperatura de operação: 128°C +- 5 (123 a 133°C). Tempo de esterilização: 16 minutos. Tempo do ciclo completo: 60 minutos aproximadamente. Sistema eletrônico: Microcontrolado (tempo e temperatura). Quantidade de água necessária para cada ciclo de esterilização: 350ml. Proteção sobrepressão: Selo de segurança. Proteção subpressão: Válvula de antivácuo. Indicação para monitoramento: Manômetro (pressão/temperatura). Pannel de comando: Posicionado na parte frontal (indica operações/teclas de comando) Abertura da porta: Sistema de depressurização por alavanca. Diâmetro da câmara: 240mm. Profundidade da Câmara: 450mm.Altura autoclave: 410mm.Largura autoclave: 435mm.Profundidade autoclave: 590mm.Peso bruto: 33Kg.				
46	Foco de luz de centro cirúrgico; Pannel Digital Pannel digital para ajuste de intensidade luminosa, temperatura de cor e modo ENDO (opcional). Sinalização do acionamento do sistema de emergência (opcional). Temperatura de Cor Ajustável Bulbo Monocromático: Temperatura fixa de 5000K. Bulbo Multicromático Ajuste de 3000K a 6000K, garantindo melhor distinção das cores dos tecidos. Manopla de Focalização Autoclavável Sistema regulável que permite ajustes precisos na iluminação. LEDs ligados em paralelo, garantindo funcionamento mesmo em caso de falha de um dos bulbos.	UND	3	R\$ 49.900,00	R\$ 149.700,00
50	Aparelho de correntes para eletroestimulação tens e fes; bateria recarregável li-ion 3.7v 2600ma, 2 canais; 800g;2 canais; tempo: 1 a 60 min; dimensão: dimensão: 7.7x3.5x13.5cm(LxPxA)	UND	8	R\$ 2.850,00	R\$ 22.800,00
103	Papagaio 26x15cm 1000l	UND	30	R\$ 249,00	R\$ 7.470,00
115	Pinca Foerster 20cm Reta	UND	20	R\$ 82,39	R\$ 1.647,80
119	Suporte Para Lâmpada De Infravermelho c/Pedestal e Rodas	UND	4	R\$ 799,00	R\$ 3.196,00
134	Prancha De Polietileno Adt Com 3 Cintos - Prancha De ResgateComposição: A Prancha De Polietileno Possui Aberturas Em Sua Lateral Permitindo A Utilização De Cinto Aranha E Imobilizador De Cabeça. Transparente Para Utilização Em Raio-X Pode Ser Utilizada Na Água E Em Alturas. Confeccionada Em Polietileno Sendo Leve A Altamente Resistente. Suporta Até 180 Kg,Pode Ser Utilizada Em Raio-X E Ressonância Magnética_Cor Da Prancha: Amarela	UND	2	R\$ 1.789,00	R\$ 3.578,00
135	Prancha De Polietileno Inf Com 3 Cintos - Prancha De ResgateComposição: A Prancha De Polietileno Possui Aberturas Em Sua Lateral Permitindo A Utilização De Cinto Aranha E Imobilizador De Cabeça. Transparente Para Utilização Em Raio-X Pode Ser Utilizada Na Água E Em Alturas. Confeccionada Em Polietileno Sendo Leve A Altamente Resistente. Suporta Até 180 Kg,Pode Ser Utilizada Em Raio-X E Ressonância Magnética_Cor Da Prancha: Amarela	UND	2	R\$ 999,00	R\$ 1.998,00
138	Monitor De Sinais Vitais Linha Plus ,Telas De 8", 12,1" E 15,6 ,Display De Cristal Líquido Colorido De Alta Resolução Touchscreen Bateria Recarregável, Alça Para Transporte, Parâmetros Monitorados: Oximetria De Pulso, Temperatura, Pressão Não Invasiva, Ecg E Respiração,Alimentação: 127/220v Ac, 50/60hz.	UND	2	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00
146	Bomba De Infusão Bomba,Equipamento Utilizado Em Unidade De Terapia Intensiva No Cuidado De Pacientes Adultos, Pediatricos E Neonatais,Que Aceite Seringa Cuja Marca Nao Necessariamente Seja A Mesma Do Fabricante Da Bomba. Deve Aceitar Seringas Com Capacidade De 10, 20 E 50ml, No Minimo. Deve Garantir	UND	1	R\$ 5.650,00	R\$ 5.650,00





	Doses De Infusao De 0,1 A 99,9 MI/H No Minimo; Deve Possuir Sistema Anti-Bolus Pos- Oclusao; Permitir Calculo Automatico Da Velocidade De Infusao A Partir Do Volume Total E Do Tempo Da Infusao; Possuir Menu Para Configuracao De Lista De Drogas. Deve Fornecer Controle Dos Seguintes Parametros: Funcao Kvo Programada Com No Minimo Vazao Minima: 0,1 MI/H, Bolus Programavel. O Aparelho Deve Possuir Os Seguintes Alarmes Ajustaveis Audiovisuais: Oclusao, Kvo, Seringa Vazia, Ausencia De Seringa, Fim De Curso Bateria Fraca, Falha De Programacao. Possuir Display De Lcd De Facil Leitura Com Informacoes Constantes Da Velocidade De Infusao Em MI/H, Volume Infundido. O Aparelho Deve Contar Com Bateria Capaz De Manter O Aparelho Funcionando Por Pelo Menos 01 (Uma) Hora. Acessorios: Devem Ser Entregues Com O Produto Todos Os Cabos, Conectores, Adaptadores E Demais Itens Necessarios Ao Perfeito Funcionamento Do Conjunto Ofertado: Alimentacao Eletrica Tensao De Alimentacao Do Equipamento: Bivolt Automatico Ou De Acordo Com Tensao Da Unidade Contemplada. Garantia Deve Ser Apresentado O Certificado De Garantia Completa Com Duracao Minima De 01 (Um) Ano A Contar Da Data De Aceitacao Do Equipamento, Entendendo-Se Por Aceitacao A Etapa Que Se Sucedee A Entrega Do Equipamento E Que Se Caracteriza Pela Realizacao Dos Testes Preconizados Nos Manuais De Operacao E De Servico, Comprovando Que O Equipamento Esta Operando Dentro De Suas Condicoes De Normalidade. Assistencia Tecnica Devem Ser Assegurados Os Servicos De Assistencia Tecnica, Prestada Diretamente Pelo Fabricante, Seu Representante Ou Empresa Autorizada, No Estado Da Bahia (A Empresa De Assistencia Tecnica Indicada, Quando Nao For A Propria Fabricante, Deve Ter Capacitacao Comprovada Pelo Fabricante Do Equipamento Ofertado E Seguir Todas As Normas Aplicaveis A Assistencia Tecnica Do Equipamento Ofertado), Mantendo-Se Para Isso A Periodicidade De Atividades De Manutencao De Acordo Com O Cronograma Que E Recomendado Nos Manuais Deoperacao E De Servico Do Fabricante Copia Do Registro Anvisa Deve Ser Apresentada Copia Do Registro Do Equipamento Emitido Pela Agencia Nacional De Vigilancia Sanitaria- Anvisa/Ministerio Da Saude Ou Comprovacao De Que O Mesmo E Isento De Registro/Cadastro.				
148	Kit laringoscópio com cabo metálico antiderrapante com capacidade para 2 pilhas médias e lâminas em aço inoxidável com acabamento fosco. Perfeito encaixe das roscas e excelente contato elétrico do conjunto. Lâmpadas LED de alta performance e foco centrado, garantindo perfeita visualização da região focada. Acompanha estojo para transporte. Composição padrão do conjunto com 3 lâminas:1 cabo (adulto ou infantil) 3 lâminas curvas Macintosh nº 1, 2 e 3; Composição padrão do conjunto com 5 lâminas: 1 cabo (adulto ou infantil), 4 lâminas curvas Macintosh nº 1, 2, 3, 4; 1 lâmina reta Miller nº0	UND	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
149	Kit Otoscópio Led.Diagnóstico claro e confiável. Iluminação direta LED de alta intensidade que garante nitidez na visualização do canal auditivo e evita distorções e alterações de cor do tecido. Lâmpada LED de 2.5V; Luz branca brilhante com durabilidade de mais de 20.000 horas e IRC maior que 90%. Praticidade e durabilidade; Design compacto e ergonômico, cabeça produzida em metal cromado e termoplástico de alta resistência a impactos e corrosões. Cabo leve e antiderrapante; Produzido em termoplástico de alta resistência e alimentado por 2 pilhas alcalinas AA. Clipe de bolso com desligamento	UND	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00





	automático; Acionamento automático do interruptor ao prender o clipe no bolso. Precisão: Lente rotativa com aumento do campo de visão em 3 vezes; Espéculos reutilizáveis e anatômicos; Espéculos auriculares esterilizáveis em 4 tamanhos: 2,4 mm, 3 mm, 4mm e 5 mm. Estojo para transporte; Carregue seu otoscópio com elegância e proteção.				
153	Monitor De Sinais Vitais Linha Plus ,Telas De 8", 12,1" E 15,6 ,Display De Cristal Líquido Colorido De Alta Resolução Touchscreen Bateria Recarregável, Alça Para Transporte, Parâmetros Monitorados: Oximetria De Pulso, Temperatura, Pressão Não Invasiva, Ecg E Respiração,Alimentação: 127/220v Ac, 50/60hz.	UND	3	R\$ 10.000,00	R\$ 30.000,00
157	Seladora Manual Grau Cirúrgico 30 cm,Tensão 220 V AC (Monofásico),Potência 300 W ,Comprimento da selagem 300 mm,Largura da selagem 10 mm,Dimensões da máquina (C x L x A),380 x 225 x 220 mm,Peso 2,7 kg.	UND	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
164	Porta Agulha Mathieu em aço Inoxidável S/widea para sutura,14cm.	UND	15	R\$ 91,99	R\$ 1.379,85
175	Autoclave 21 Litros, Ciclo único. Tempo de aquecimento: 10 a 60 min. Temperatura de esterilização: 129 a 132°C;Pressão de esterilização: 1,7 a 1,9 kgf/cm²Tempo de esterilização: 16 min. Tempo de secagem: 40 min. Secagem extra. Tempo de secagem: 15 min. Especificações Técnicas, Capacidade: 12 litros. Dimensões externas da autoclave (L x A x P): 35,3 x 35,3 x 51 cm. Dimensões da câmara (D x P): 21,6 x 33,7 cm. Peso Bruto: 19,5 kg. Potência: 1.200 Watts. Frequência: 50/60 Hz. Secagem: Porta entreaberta. Bivolt automático - 127/220V, que permite ser utilizado em redes elétricas com variações entre 95 até 254V.Capacidade da câmara (vaso de pressão) Utilizando as bandejas: 5 envelopes (10 x 23 cm).Utilizando 1 suporte: 13 envelopes (10 x 23 cm).Peso máximo (instrumental embalado e desembalado): 1,2 kg. Peso máximo (algodão, tecidos): 0,5 kg.	UND	2	R\$ 7.500,00	R\$ 15.000,00
180	Cama fawler infantil com 2 movimentos esmaltado com grades e cabeceira em tubo, articulados por meio de 2 manivelas para os movimentos de fawler, semi fawler, flexão de pernas, cardíaco e vascular. Possui grade móvel, cabeceira e peseiras confeccionadas em tubo de aço esmaltado, estrutura em metalon e leito em chapa de aço pintados com tinta epoxi-pó. Acompanha rodízios de 4". Dimensões: 170x70x70cm.	UND	4	R\$ 4.249,00	R\$ 16.996,00
181	Caneta Para Bisturi Matéria Prima: Abs, Pvc E Aço Inox Método De Esterilização: Óxido De Etileno Produto Estéril: (X)Sim Validade: 3 Anos	UND	3	R\$ 650,00	R\$ 1.950,00
190	Eletrocardiografo 12 canais em tempo real: Precisão na leitura simultânea de todas as derivações com impressão em formato A4. Tela colorida touchscreen de 4,37 de alta resolução: Visualize o traçado do ECG em alta resolução antes da impressão. Interface amigável: Acesso rápido aos comandos por toque na tela e botão giratório (trim-knob). Relatórios em múltiplos formatos: Inclui 12CH, 3CH+ritmo, 6CH+ritmo, 12CH+ritmo, e gravação de 60 segundos, permitindo maior flexibilidade no diagnóstico. Portabilidade com bateria interna de íons de lítio: Ideal para diferentes ambientes clínicos, inclusive atendimentos domiciliares ou móveis. Memória interna: Capacidade para armazenar até 200 exames com função de transferência direta de arquivos pela rede (exportação via USB, LAN, XML, DICOM, JPEG ou PDF). Conectividade de rede: Comunicação com computador PC através da rede LAN ou WiFi (WiFi opcional). Compatível com o sistema BMS Plus para gerenciamento de dados via PC, com exportação nos formatos XML, DICOM, PDF e JPEG para PACS, EMR e servidores GDT. Interpretação automática com análise avançada dos sinais cardíacos. Interpretação do ECG baseado no avançado código	UND	2	R\$ 10.900,00	R\$ 21.800,00





	Minnesota. Software BMS Plus para gerenciamento e visualização de exames via PC. Instruções na tela, Guia Rápido e Software em Português. Mensagem de eletrodo solto. Detecção de Marcapasso.				
202	Micromotor Encaixe Tipo INTRA (ISO.3964).Rotação Máxima (rpm): 20.000.Pressão de trabalho: 60 à 80 PSI.Consumo de ar: 65L/min.Baixo ruído.Construção de aço inoxidável.Design ergonômico.Tubo de irrigação.Anel de reversão .Autoclavável à 135°C Base do equipamento: Conexão universal Borden Tipo 1	UND	15	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00
	VALOR TOTAL				R\$ 720.705,55

Empresa: R J N COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS LTDA; C.N.P.J. nº 54.469.120/0001-61, estabelecida na Av. Dona Elvira, n 1.039, Santa Maria de Nazaré, Anápolis - GO, representado neste ato pela Sra. Rejane Simone Lindoso Diniz, C.P.F. nº 019.732.711-76.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V.UNIT	V.TOTAL
4	Braçadeira Para Injeção Esmaltado, Com Estrutura Em Tubo De Aço Pintado Na Cor Branca Com Tinta Epoxi-Pó, Concha Em Aço Inox Com Altura Regulável Através De Manipulo E Pés Com Ponteiros. Dimensões: Altura Mínima 86 Cm/ Altura Máxima 114 Cm. Peso: 1,9 Kg	UND	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
17	Ressuscitador Respiratório Tamanho: Adt com Máscara em Silicone Válvula para paciente Policarbonato Válvula limitadora de pressão (Válvula POP OFF) – Policarbonato e silicone Válvula interna: Policarbonato Bolsa – Silicone Reservatório de oxigênio - EVA, polipropileno Tubo de Oxigênio - PVC Método de Esterilização: Autoclave a vapor Produto Estéril: Não	UND	2	R\$ 189,00	R\$ 378,00
32	Escada com 02 degraus esmaltada com fita anti derrapante, confeccionada em metalon de aço pintado na cor branca com tinta epoxi-pó, com fita anti-derrapante oferecendo maior segurança nos degraus e pés com ponteiros. Dimensões: (AxLxP) - 40x40x40cm Peso: 4,15 kg	UND	60	R\$ 148,50	R\$ 8.910,00
37	Poitrona para acompanhante esmaltada, com assento, encosto, suporte para os pés e braços em compensado, espuma injetada e revestida em couro de cor a definir. Estrutura confeccionada em tubo de aço pintado na cor branca com tinta epoxi-pó e pés com ponteiros. ALTURA 57 CM, ASSENTO 50 CM TAMANHO TOTAL 167 CM. Peso: 23,4 kg	UND	12	R\$ 1.279,00	R\$ 15.348,00
39	Braçadeira para injeção esmaltado, com estrutura em tubo de aço pintado na cor branca com tinta epoxi-pó, concha em aço inox com altura regulável através de manipulo e pés com ponteiros. Dimensões: Altura mínima 86 cm/ Altura máxima 114 cm. Peso: 1,9 kg	UND	60	R\$ 178,00	R\$ 10.680,00
41	Balança Antropométrica Digital Infantil Em Aço Carbono Com Acabamento Bicromatizado, Bateria Com Fonte De Alimentação Externa De 90 A 240vac Com Chaveamento Automático(Bivolt; Faixa De Medição Até 2m, Com Graduação Em 0,5cm; Capacidade De 200kg; Com Visor Em Led; Divisão 50g;Dimensão 53x30x130cm; Peso 14kg/Voltagem: Bivolt	UND	20	R\$ 1.952,00	R\$ 39.040,00
47	Andador de alumínio Adt articulado 3 barras com rodas sequenciais fabricado em alumínio anodizado fosco com 3 barras centrais; suportando até 130kg; possui 5 níveis de regulação de altura; ajustável. Dimensão: 81x63,5x14cm	UND	2	R\$ 301,00	R\$ 602,00
65	Estetôscopo Simples Adt; Material: Tubo Pvc e Arco Metálico; Cor Preto	UND	4	R\$ 14,99	R\$ 59,96
131	Desfibrilador Externo Automatico(DEA):Operação com botão único Inteligência artificial: diagnóstico acurado das condições do paciente, indicando ou não a aplicação do choque e impedindo o uso acidental Compacto: 225 x 225 x 69 mm e peso entre 1,2 kg e 1,9 kg Orientação por voz e por indicadores visuais na tela LCD ou LED Choque Bifásico IP56 Gravação de eventos e som ambiente para posterior análise Display LCD de 4,3" com visualização de ECG, BPM, cronômetro de RCP e indicação de nível de bateria Autodiagnóstico de funções e bateria Software de conexão, download e gerenciamento	UND	2	R\$ 9.225,00	R\$ 18.450,00





	de dados via PC (conexão USB) Baterias recarregáveis e não recarregáveis substituídas sem a necessidade de ferramentas ("plug and play") Versão PRO que permite ajuste de carga de até 360 J Cabo de ECG de 3 vias Dispositivo de <i>feedback</i> para realização da manobra RCP (RCP Maestro) reutilizável Bolsa funcional que permite a utilização do equipamento sem sua retirada Acesso fácil às pás para uso e reposição. Resistente a quedas.				
142	Fluxômetro Para Oxigênio: Escala De Vazão: 0 A 15 L/Min. / 0 A 30 L/Min; Esfera (Flutuador): Aço Inoxidável; Corpo E Niple De Saída: Latão Cromado; Pressão De Calibração: 3,5 Kgf/Cm²; Conexões De Entrada E Saída: Conforme A Norma Abnt Nbr 11906; Borboleta: Polipropileno (Pp) Com Rosca Interna Em Metal; Bico: Alumínio Ou Latão; Anel De Vedação: Borracha Nitrílica; Bilhas: Policarbonato	UND	4	R\$ 69,00	R\$ 276,00
176	Ressuscitador Respiratório Adt/Inf com Máscara em Silicone Válvula para paciente Policarbonato Válvula limitadora de pressão (Válvula POP OFF) – Policarbonato e silicone Válvula interna: Policarbonato Bolsa – Silicone Reservatório de oxigênio - EVA, polipropileno Tubo de Oxigênio - PVC Método de Esterilização: Autoclave a vapor Produto Estéril: Não	UND	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
187	Desfibrilador Externo Automático(DEA): Operação com botão único Inteligência artificial: diagnóstico acurado das condições do paciente, indicando ou não a aplicação do choque e impedindo o uso acidental Compacto: 225 x 225 x 69 mm e peso entre 1,2 kg e 1,9 kg Orientação por voz e por indicadores visuais na tela LCD ou LED Choque Bifásico IP56 Gravação de eventos e som ambiente para posterior análise Display LCD de 4,3" com visualização de ECG, BPM, cronômetro de RCP e indicação de nível de bateria Autodiagnóstico de funções e bateria Software de conexão, download e gerenciamento de dados via PC (conexão USB) Baterias recarregáveis e não recarregáveis substituídas sem a necessidade de ferramentas ("plug and play") Versão PRO que permite ajuste de carga de até 360 J Cabo de ECG de 3 vias Dispositivo de <i>feedback</i> para realização da manobra RCP (RCP Maestro) reutilizável Bolsa funcional que permite a utilização do equipamento sem sua retirada Acesso fácil às pás para uso e reposição. Resistente a quedas.	UND	2	R\$ 9.225,00	R\$ 18.450,00
188	Detector Fetal; Faixa de medição de FCF: 30 a 240 Bpm; Ciclagem de 6.000 a 60.000 e frequência de trabalho 2mhz ±10%; Alimentação chaveada que opera de 110 a 230 v ±10% e frequência de 50/60hz; Diâmetro máximo do foco Ultrassônico: 50 mm; Profundidade máxima do feixe ultrassônico: 200 a 250 mm; Controle de volume digital: 9 níveis (1 - 9); Controle de tonalidade digital: 10 níveis (09); Alojamento para transdutor na lateral do gabinete; Saída para fone de ouvido ou gravador de som; Possui fusível de proteção contra sobrecarga da corrente elétrica; Peso líquido: 1,5Kg; Dimensões: (L.P.A) 217x250x100mm; Potência: 32 VA/ 15W;	UND	2	R\$ 999,00	R\$ 1.998,00
192	Estetoscópio Tipo Biauricular Acessórios Olivas Anatômica Silicone Haste Aço Inox	UND	10	R\$ 941,50	R\$ 9.415,00
195	Foco Cirúrgico Auxiliar de 3 Bulbos garante usos múltiplos, potencializando a visibilidade durante o procedimento com seu braço articulado, que permite movimentos horizontais, verticais e giratórios; Cúpula plástica de alta resistência com 03 bulbos de lâmpadas halógenas; Braço articulado que permite a mobilidade do cabeçote em diversas direções; Afastamento e aproximação da cúpula com relação à superfície; Horizontais para esquerda direita de 170° com relação à posição normal.Chave liga-desliga; Transformador; Pintura eletrostática em epóxi; Refletor dicróico que permite a redução de calor e melhor	UND	3	R\$ 14.900,00	R\$ 44.700,00





	dispersão da luz com filtro anti térmico e linhas multifacetadas; Cabo de alimentação da rede de energia elétrica; Base móvel com 4 rodízios; Frequência de rede de alimentação: 60 Hz; Tensão: 127/220V; Corrente alternada; Bifásico; Lâmpada halógena: 12 v – 55 Diâmetro do campo luminoso: 150/200 mm; Possui sistema de emergência que permite a continuidade dos procedimentos cirúrgicos em casos de falta de energia elétrica (1 bateria recarregável).				
	VALOR TOTAL				R\$ 169.656,96

1. ÓRGÃO GERENCIADOR

1. O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Saúde

2. DA ADEÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:
 1. Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
 2. Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e
 3. Consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.
2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.
 1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.
3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.
4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.
5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.

Dos limites para as adesões

1. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.
2. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.
3. A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 4.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.

Vedação a acréscimo de quantitativos

1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

1. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Diário Oficial do Município, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.
 1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.
 2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.
2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.
 1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.
3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.
4. Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:
 1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;
 2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:
 1. Aceitarem cotar os itens com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e
 2. Mantiverem sua proposta original.





3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.
5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.
6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.
7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:
 1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e
 2. Quando houver o cancelamento do registro do fornecedor ou do registro de preços, nas hipóteses previstas nos art. 28 e art. 29 do Decreto nº 11.462/23.
8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no Diário Oficial do Município e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.
9. Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.
 1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.
10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.
11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7.2 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado. Na hipótese de nenhum dos licitantes aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:
 1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou
 2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.
12. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

2. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:
 1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;
 2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;
 3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.
 1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;
 2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

3. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.
 1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.
 2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.
 3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.
 4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.
2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.
 1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.
 2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos deste instrumento, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.
 3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.
 4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de



preços, nos termos deste instrumento, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto neste instrumento, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.
6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

4. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.
2. O remanejamento somente poderá ser feito:
 1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou
 2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.
3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.
4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites para as adesões.
5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.
6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.
7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos previstos neste instrumento, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

5. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:
 1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
 2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
 3. Não aceitar manter seu preço registrado, e não comprovar a existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado;
 4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.
 1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.
2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas neste instrumento será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.
3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.
4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:
 1. Por razão de interesse público;
 2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
 3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado.

6. DAS PENALIDADES

1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.
 1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.
2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade.
3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS

1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

PRESIDENTE DUTRA –MA, 30 de junho de 2025.

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA/MA





PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

MICHERLLI FERNANDES DE SOUSA CALDAS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

DETENTORA DO REGISTRO:

C DE CARVALHO COMERCIAL LTDA

C.N.P.J. Nº 28.492.207/0001-40

Carla de Carvalho

C.P.F. Nº 629.260.803-44

CONTRATADA

D FARIAS LIMA E CIA LTDA

C.N.P.J. Nº 44.369.725/0001-27

Danielle Farias Lima

C.P.F. Nº 020.547.233-80

CONTRATADA

DELF PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

C.N.P.J. Nº 44.646.603/0001-30

Deyvid dos Santos Ferreira

C.P.F. Nº 957.616.403-68

CONTRATADA

DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

C.N.P.J. Nº 08.516.958/0001-41

Luiz Carvalho dos Santos

C.P.F. Nº 805.592.123-72

CONTRATADA

FELIX MEDICAL HOSPITALAR LTDA

C.N.P.J. Nº 37.313.045/0001-26

Shaianna Freire Feliz

C.P.F. Nº 060.813.796-04

CONTRATADA



G.P VEZONO LTDA

C.N.P.J. Nº 30.778.749/0001-25

Gabriel Pereira Vezono

C.P.F. Nº 416.054.568-88

CONTRATADA

J T COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA

C.N.P.J. Nº 54.647.123/0001-48

Jessica Tavares da Silva

C.P.F. Nº 076.207.169-98

CONTRATADA

M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

C.N.P.J. Nº 32.593.430/0001-50

José Marcio Carrega

C.P.F. Nº 109.523.298-32

CONTRATADA

M K R COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

C.N.P.J. Nº 31.499.939/0001-76

Karen Cristiane Ribeiro Stanichski

C.P.F. Nº 277.277.558-50

CONTRATADA

MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVIÇO LTDA

C.N.P.J. Nº 34.075.280/0001-19

Lucas Oliveira Peixoto

C.P.F. Nº 032.777.991-82

CONTRATADA

R J N COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS LTDA

C.N.P.J. Nº 54.469.120/0001-61

Rejane Simone Lindoso Diniz

C.P.F. Nº 019.732.711-76

CONTRATADA



EXTRATO DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2025– SRP
CONTRATO Nº 01075-2025-PE

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2025– SRP

CONTRATO Nº 01075-2025-PE PARTES: A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA – MA, através do Assessor Executivo e Ordenador de Despesas de outro lado a empresa E DA C SOUSA LTDA, inscrito no CNPJ sob o Nº 37.658.965/0001-86, com endereço na Av. Idalgo Martins da Silveira n 39, Bairro: Centro, Presidente Dutra - MA, OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa especializada para fornecimento de peças para veículos leves e pesados, acessórios componentes e materiais originais ou recomendados pelo fabricante, de acordo com as características de cada veículo a fim de atender a demanda da Administração Pública do Município de Presidente Dutra – MA. DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2025. 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 02 PODER EXECUTIVO 02 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 04 ADMINISTRAÇÃO 04 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 04 122 0002 ADMINISTRAÇÃO GERAL 04 122 0002 2013 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, BASE LEGAL: 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R\$ 302.089,51 (Trezentos e dois mil oitenta e nove reais e cinquenta e um centavos). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO até 01 de julho de 2026 a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Miqueias Vanderley Fernandes Sousa – Assessor Executivo e Ordenador de Despesas e Pelo Contratado: Emyle da Costa Sousa, Proprietária da empresa. Presidente Dutra – MA, 01 de julho de 2025. Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2025– SRP
CONTRATO Nº 01077-2025-PE

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2025– SRP

CONTRATO Nº 01077-2025-PE PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA – MA, através do Secretário Municipal de Assistência Social de outro lado a empresa E DA C SOUSA LTDA, inscrito no CNPJ sob o Nº 37.658.965/0001-86, com endereço na Av. Idalgo Martins da Silveira n 39, Bairro: Centro, Presidente Dutra - MA, OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa especializada para fornecimento de peças para veículos leves e pesados, acessórios componentes e materiais originais ou recomendados pelo fabricante, de acordo com as características de cada veículo a fim de atender a demanda da Administração Pública do Município de Presidente Dutra – MA. DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2025. 4 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 02 PODER EXECUTIVO 02 24 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 02 24 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 08 ASSISTENCIA SOCIAL 08 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 08 122 0056 GESTÃO DE POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL 08 122 0056 2098 0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BOLSA FAMILIA E DO CAD.UNICO 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, BASE LEGAL: 14.133, de 1º de abril de

2021 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R\$ 164.991,84 (Cento e sessenta e quatro mil novecentos e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO até 01 de julho de 2026 a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Franklin Torres Carvalho – Secretário Municipal de Assistência Social e Pelo Contratado: Emyle da Costa Sousa, Proprietária da empresa. Presidente Dutra – MA, 01 de julho de 2025. Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2025– SRP
CONTRATO Nº 01076-2025-PE

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2025– SRP

CONTRATO Nº 01076-2025-PE PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA – MA, através do Secretário Municipal de Educação de outro lado a empresa E DA C SOUSA LTDA, inscrito no CNPJ sob o Nº 37.658.965/0001-86, com endereço na Av. Idalgo Martins da Silveira n 39, Bairro: Centro, Presidente Dutra - MA, OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa especializada para fornecimento de peças para veículos leves e pesados, acessórios componentes e materiais originais ou recomendados pelo fabricante, de acordo com as características de cada veículo a fim de atender a demanda da Administração Pública do Município de Presidente Dutra – MA. DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2025. 02 PODER EXECUTIVO 02.22 FUNDO DE MANUT. E DESEN. DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB 02.22.00 FUNDO DE MANUT. E DESEN. DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB 12 EDUCAÇÃO 12.361 ENSINO FUNDAMENTAL 12.361.0015 ENSINO REGULAR 12.361.0015.2032.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDEB – 30% 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO, BASE LEGAL: 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R\$ 329.983,68 (Cento e vinte e nove mil novecentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO até 01 de julho de 2026 a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Diego Mota Belém – Secretário Municipal de Educação e Pelo Contratado: Emyle da Costa Sousa, Proprietária da empresa. Presidente Dutra – MA, 01 de julho de 2025. Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 012/2025
CONTRATO Nº CT300601/2025

EXTRATO DO CONTRATO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 012/2025

CONTRATO Nº CT300601/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1203250007/2025. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS E DE OUTRO LADO, A EMPRESA IS GUIMARAES & CIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ DE Nº 08.805.639/0001-56, ESTABELECIDNA RUA 28 DE JUNHO SUL, Nº 1121, CENTRO, PRESIDENTE DUTRA/MA. OBJETO DO CONTRATO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS COMUNS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, CANTEIROS, ENCOSTAS E GALERIAS NA ZONA URBANA DO





MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA. DATA DA ASSINATURA:
30 DE JUNHO DE 2025. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PODER 02 –
EXECUTIVO; UNIDADE ORÇAMENTARIA 02 15 – SECRETARIA MUN.
DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS; FUNÇÃO 15
–URBANISMO; SUBFUNÇÃO 15 451 – INFRA ESTRUTURA URBANA E
RURAL; PROGRAMA 15 451 0055 – SERVIÇOS DE INFRA
ESTRUTURA URBANO E RURAL; PROJETO/ATIVIDADE:15 451 0055
1033 0000 – CONST. E RECUPERAÇÃO DE CALÇAMENTO,
SARJETA, MEIO-FIO E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA; ELEMENTO DE
DESPESA: 4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES. BASE LEGAL: LEI
FEDERAL Nº 14.133/21 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
VALOR TOTAL: **R\$ 1.453.327,76 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E
CINQUENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E
SETENTA E SEIS CENTAVOS)** PRAZO DE VALIDADE DO
CONTRATO: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DE SUA
ASSINATURA. ASSINATURAS: PELO CONTRATANTE: MIQUEIAS
VANDERLEY FERNANDES SILVA, ASSESSOR EXECUTIVO E
ORDENADOR DE DESPESAS E PELO CONTRATADO: IVANUTO
SOARES GUIMARÃES, REPRESENTANTE LEGAL. PRESIDENTE
DUTRA – MA, **30 DE JUNHO DE 2025.** PUBLIQUE-SE.



RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

RÔMULO CARVALHO ALVES
Secretário Municipal de Administração e Finanças

<https://presidentedutra.ma.gov.br>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO CIRO EVANGELISTA -

CEP: 65.760-000

Presidente Dutra - MA

Contato: (99) 98476-9208